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Stroški za odpadke 
so že manjši
Po enem letu od uvedbe
tako imenovanega zbiranja
odpadkov od vrat do vrat je
jasno, da so stroški nižji, kar
se že pozna tudi na položni-
cah.

Ogenj ni igrača
Na regijskem natečaju Na-
ravne in druge nesreče so
uspešno sodelovali tudi
otroci iz kranjske občine.
Nagrado za najbolj aktiven
vrtec je dobil kokriški.

Z uspehi, a brez pomoči
Kranjčan Gregor Jankovič je
že več let naš najuspešnejši
tekmovalec v dvigovanju
uteži, čeprav je tudi svetovni
prvak in rekorder, pa nikjer
ne najde pomoči, tako da
razmišlja, da bi tožil državo.
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Kranjska mlada muzika
Na različnih tekmovanjih so
letos učenci Glasbene šole
Kranj dosegli kar osem prvih
mest, v šoli pa že pripravlja-
jo Dan odprtih vrat, name-
njen novi generaciji otrok,
željnih učenja instrumenta.

Namesto hotela bo
zrasel dvorec Jelen

Potem ko so nekdanji hotel Jelen 
podrli, te dni potekajo dela pri izkopu
gradbene jame. Že od prejšnjega 
tedna na vrhu Jelenovega klanca ni
več delne zapore ceste.
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Teden mladih -
edini teden, ki
traja 9 dni

Od 13. do 21. maja v Kranj 
spet prihaja največji mladinski
festival Teden mladih.
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Boštjan Bogataj

Kranj - Marca je brezposel-
nost v Sloveniji prvič upadla,
na Gorenjskem celo nekoli-
ko več kot v državi. "Na Go-
renjskem je brezposelnost
padla za skoraj tri odstotke,
na območju urada za delo
Kranj pa skoraj za 3,5 odstot-
ka," pojasnjuje Magda Ple-
mentaš Lombar, pomočnica
direktorice kranjske območ-
ne službe Zavoda za zapo-
slovanje. Na Gorenjskem je
bilo marca brez dela 8321
oseb, na območju urada za
delo Kranj 3659 oseb in v
Mestni občini Kranj 2718
oseb. Zadnji meseci prejš-
njega leta so bili sicer zelo
burni, saj je bilo prijav v evi-
denco brezposelnih veliko,
največ zaradi strahu pred
novo pokojninsko zakonoda-
jo, ki bo v prihodnjem mese-
cu znova zelo aktualna. 
Ali se trend rasti brezposel-
nih obrača, je po enem mese-
cu težko trditi, zato pa je
marca močno naraslo število
prostih delovnih mest (v pri-
merjavi z istim mesecem

lani). "V Slovenji je bilo števi-
lo potreb po delavcih višje za
18,3 odstotka, na Gorenj-
skem za dobrih 42 odstotkov
več, na območju urada za
delo Kranj pa kar za 74 od-
stotkov," razgrne podatke
Plementaš Lombarjeva. Ob
tem poudarja, da je tudi sicer
običajno spomladi na voljo
več prostih delovnih mest.
"Ni posameznih podjetij, ki
bi zaposlovali veliko, ampak
številna podjetja, ki zaposlu-
jejo po enega ali dva nova so-
delavca. Podjetja morajo za-
polniti praznino na račun
številnih odhodov starejših
sodelavcev, ki so odšli zaradi
upokojitve," pravi namestni-
ca direktorice. Po naših po-
datkih zelo dobro kaže izvoz-
nim podjetjem, medtem je v
gradbeništvu še hudo, čeprav
je zavod tudi prejšnji mesec
beležil povpraševanje po de-
lavcih v gradbeništvu. Več za-
poslovanja je tudi na podro-
čju predšolske vzgoje in šol-
stva, z odpiranjem avstrijske-
ga trga se ponujajo nove za-
poslitve tudi čez mejo. 

Optimistično pred 
praznikom dela
Marca je brezposelnost v Sloveniji in na 
Gorenjskem po dolgem času padla. Kranjska 
območna služba Zavoda za zaposlovanje odslej 
v Trgovskem centru Dolnov.Vilma Stanovnik

Kranj - Gimnazija ESIC
Kranj je šola z dolgoletno
športno tradicijo. Že več let
imajo znotraj rednih oddel-
kov oblikovane nordijske
športne skupine, ki so na-
stale z izgradnjo panožnega
centra za smučarske skoke
in nordijsko kombinacijo v
Kranju. Pred tremi leti so
odprli prvi športni oddelek
v strokovni gimnaziji, prav
tako pa so dijaki s statusom
športnika vključeni v druge
oddelke, v katerih imajo pri-
lagojene šolske obveznosti.
"Naša šola je zagotovo ena
najbolj športnih v Sloveniji
in zadovoljen sem, da sode-
lujem v ekipi, s katero sku-
šamo za športnike zagotovi-
ti takšne pogoje, da se jim
zaradi šole ni treba odpove-
dati vrhunskemu športu
oziroma zaradi treningov in
tekmovanj zapostavljati
šole. Seveda je od vsakega
posameznika nato odvisno,
ali njemu prilagojene pogo-
je izkoristi ali izkorišča," je
na prireditvi, na kateri so
najboljšim dijakom športni-
kom podelili priznanja za
izjemne rezultate, povedal
pedagoški koordinator, ki
skrbi za dijake športnike,
profesor Aleksander Komo-
vec in dodal, da so imeli pri
izbiri najboljših težko delo,
saj ekonomsko gimnazijo

obiskuje res veliko odličnih
športnikov. Tako je ravna-
telj Gimnazije ESIC Jurij
Šink v roke segel odlični hip
- hop plesalki Urši Kunstek,
alpskima smučarjema Mihi
Hrobatu in Jakobu Špiku,
športni plezalki Jeli Lenar-
dič, judoistki Maji Povšnar,
atletoma Blažu Marnu in
Žaniju Sladiču, karateistu
Jušu Markaču, biatloncu
Jušu Kolariču in skakalcu
Jaku Hvali. Priznanje si je
seveda zaslužil tudi skaka-

lec Peter Prevc, ki pa je bil v
času prireditve na sprejemu
dobitnikov kolajn na letoš-
njem svetovnem prvenstvu
v nordijskem smučanju.
"Obiskujem prvi letnik in
kljub temu, da sem letos
pri pouku manjkal okoli
petsto ur, mi s pomočjo
profesorjem in sošolcev v
športnem razredu uspeva
slediti programu. Veliko
delam doma, tako da upam,
da mi bo ob smučanju
uspelo uspešno končati

tudi šolo," je povedal eden
od velikih upov našega
smučanja Miha Hrobat, z
njim pa se je strinjal tudi Ja-
kob Špik, prav tako alpski
smučar. "Ker sem na šport-
nem oddelku, se lahko do-
govorim za datume spraše-
vanja in testov. Največ se
šoli posvečam pomladi, ko
je treningov in tekem
manj," je dodal Jakob Špik,
ki tako kot vsi drugi športni-
ki želi uspeti v svojem špor-
tu in nato tudi v poklicu.

Kranjska ekonomska gimnazija je ena izmed šol, ki jo obiskuje največ vrhunskih športnikov,
na posebni prireditvi pa so priznanja dobili najboljši med njimi. I Foto: Gorazd Kavčič

Novi prostori Zavoda za zaposlovanje v Kranju so bolje
opremljeni, na enem mestu pa stranke dobijo vse, kar jim
mora takšna ustanova ponuditi. I Foto: Gorazd Kavčič

Uspešni v športu in poklicu
Takšna je želja mnogih dijakov športnikov ekonomske gimnazije Kranj, njihov trud pa cenijo tudi 
profesorji in sošolci, ki so jih z gromkim aplavzom pospremili na prireditvi, na kateri so prejeli 
priznanja za športne dosežke.
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Vilma Stanovnik

Kranj - Čeprav je tudi na be-
lih strminah na prvo aprilsko
nedeljo že dišalo po pomladi,
se je na 1. Županovem vele-
slalomu zbralo blizu osem-
deset smučarjev in smučark,
ki so se pomerili na še vedno
odlično pripravljeni progi.
Tekmovalci so bili razvrščeni
v enajst kategorij. Med naj-
mlajšimi deklicami je zma-
gala Lina Knific, med dečki,
rojenimi leta 2001 in mlajši-
mi, pa Martin Zaletel. Med

malce starejšimi deklicami je
bila zmagovalka Špela Miču-
novič, med dečki pa Miha
Osojnik. Zmagovalni pokal
je dobil tudi Miha Hrobat
med dečki letnika 1995. Med
ženskami letnika 1961 in
mlajšimi je bila najhitrejša
Silvana Markič, med moški-
mi v isti kategoriji pa Miha
Merše. V najstarejši ženski
kategoriji je zmagala Tanja
Kopač, v moški pa Jože Pet-
ernel. V posebni kategoriji
županov je domači župan
Mohor Bogataj kot dober go-
stitelj prvo mesto prepustil

županu Vodic Acu Francu
Šuštarju, drugo županu so-
sednje občine Naklo Marku
Mravlji, sam pa je dobil bro-
nasto medaljo. Zunaj katego-
rije je z najboljšim časom
25,23 nastopil najboljši Tri-
glavov tekmovalec Mitja Va-
lenčič, najbolj pa se je pov-
prečnemu času, ki je bil
53,14, približal Iztok Škofic.
Ob pomoči RTC Krvavec ter
številnih sponzorjev in dona-
torjev je bilo poskrbljeno za
lepe praktične nagrade, prvi
trije tekmovalci v vsaki kate-
goriji so dobili medalje, vsi
udeleženci veleslaloma in na-
vijači pa so se po tekmovanju
preselili pred kočo AKS Tri-
glav na vrhu Tihe doline, kjer
so za dobro voljo skrbeli Kr-
vavški planšarji. S pomočjo

sponzorjev so organizatorji
pripravili tudi bogat srečelov,
prav tako so se športni nav-
dušenci pomerili v pikadu in
balinčkanju na snegu. "Zado-
voljen sem, da je tekma in
vsa prireditev lepo uspela.
Trudili se bomo, da bo posta-
la tradicionalna, prihodnje
leto pa naj bi jo organizirali
že v februarju ali najkasneje v
marcu, ko si obetamo še več-
ji odziv in še več zbranih
sredstev, ki so namenjena
razvoju mladih tekmovalcev
ASK Triglav," je po tekmova-
nju povedal župan Mohor
Bogataj in povabil na novo
prireditev, na županov tek.
Če je bil županov veleslalom
prvi, pa je tek že tradiciona-
len, saj ga bosta Mestna obči-
na Kranj in Fundacija Vin-

cenca Drakslerja za odvisni-
ke letos pripravili že enajstič.
Humanitarno-rekreativna
prireditev bo na Brdu pri
Kranju potekala 28. maja,
udeleženci pa bodo lahko
tekmovali v teku ali hitri
hoji na 10 kilometrov oziro-
ma teku ali hitri hoji na 2,1
kilometra. Tudi letos ob pri-
reditvi pripravljajo zanimiv
spremljevalni program od
teka za otroke, otroškega
bazarja, do sejma nevladnih
organizacij. Za zabavni pro-
gram bo skrbela kranjska
skupina Slutnja poletja, za
najmlajše bo organizirano
varstvo, za njihovo zabavo
pa bo skrbel čarovnik Gre-
ga. Več o prireditvi lahko
zveste na spletni strani
www.omamljen.si.

Poleg županovega 
veleslaloma in 
županovega teka bodo
letos pri MO Kranj
organizirali tudi 
1. kolesarski vzpon na
Krvavec. Pripravili naj
bi ga 4. septembra ter
z njim naznanili 
začetek nove zimske
sezone na Krvavcu.

Po županovem veleslalomu
še na županov tek
Mestna občina Kranj in Alpski smučarski klub Triglav sta prvo aprilsko nedeljo pripravila 1. Županov
veleslalom, zadnjo majsko nedeljo pa kranjska občina in Fundacija Vincenca Drakslerja za odvisnike
na Brdu pri Kranju pripravljata že 11. Županov tek.

Na prvem županovem veleslalomu na Krvavcu nista manjkala kranjski župan Mohor 
Bogataj in najboljši Triglavov smučar Mitja Valenčič. Najhitreje med župani pa se je po
strmini spustil župan Vodic Aco Franc Šuštar. I Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Občine zavetiščem financi-
rajo oskrbne dneve (do 30
dni) in potrebne veterinar-
ske storitve za zapuščene ži-
vali (cepljenje proti kužnim
boleznim, cepljenje proti
steklini, odprava parazitov,
evtanazije neozdravljivo
bolnih, hudo poškodovanih,
zelo agresivnih živali oziro-
ma v skladu z zakonom kas-
tracije zapuščenih mačkov
in sterilizacije zapuščenih
mačk). Poleg tega pravilo-
ma plačujejo tudi pristojbi-
no za določeno število mest
v zavetišču, ulov in potni
stroški. 

V skladu s prakso v pre-
ostalih gorenjskih občinah,
ki imajo sklenjeno pogod-
bo z zavetiščem na Blejski
Dobravi, bodo tudi v Mest-
ni občini Kranj dvakrat let-
no potekale akcije steriliza-
cije oziroma kastracije za-
puščenih in prostoživečih
mačk in mačkov. Prva je
poteka od 1. do 10. marca.
V tem obdobju je zavetišče
poskrbelo za 53 zapuščenih
živali. Od teh je bilo v po-
godbeni veterinarski am-
bulanti Medicivet 31 sterili-
ziranih, 14 kastriranih in 8
evtanaziranih (mačja lev-
koza). Za nekaj prostožive-
čih živali pa bo še poskrb-

ljeno, saj jih doslej še ni
bilo moč ujeti. 
Naslednja letošnja akcija bo
izvedena v začetku septem-
bra. Poleg tega so se pri
kranjski občini z veterinar-
sko ambulanto Medicovet
dogovorili, da v času akcije
nudi 20-odstotni popust na
sterilizacije in kastracije
lastniških živali. Občani so
uveljavili popust za 13 lastni-
ških živali. Za to področje je
v proračunu za letošnje leto
namenjenih 33.200 EUR. 
Da bi problematiko zapuš-
čenih mačk še hitreje reše-
vali, pa vsekakor občina po-
trebuje tudi pomoč občanov
in prosi, da hranite le tiste

mačke, za katere ste priprav-
ljeni poskrbeti tudi sicer
(sterilizacija, kastracija, obisk
veterinarja), sterilizirajte in
kastrirajte svoje živali ter se
tako izognite rojstvu nezaže-
lenih mladičev. Prav tako se
zavedajte, da žival pomeni
odgovornost in skrb, ki vam
bo povrnjena z ljubeznijo in
toplino. 
Sicer pa lahko občani kranj-
ske občine, najditelji zapuš-
čenih živali (psa, poškodova-
nega mačka) zgolj na ob-
močju mestne občine Kranj
v 24 urah po najdbi zapuš-
čene živali pokličejo imetni-
ka zavetišča Branka Pirca po
telefonu 041/666 187. 

Kam z zapuščenimi živalmi
Letos je Mestna občina Kranj znova sklenila pogodbo za opravljanje storitev pomoči, oskrbe in 
namestitve zapuščenih živali v zavetišču z zavetiščem Perun - dresura psov na Blejski Dobravi.

Razpis za priznanja Mestne občine Kranj

V tej številki Kranjskega glasa Mestna občina Kranj objav-
lja razpis za občinska priznanja, ki jih bo župan podelil ob
občinskem prazniku 3. decembra 2011. V razpisu je nave-
deno, za katere dosežke so posamezna priznanja predvi-
dena in komu se podeljujejo. Prav tako je opredeljeno, da
predloge za priznanja lahko dajo župan, svetnice in svet-
niki, politične stranke, ustanove, društva, gospodarske
družbe, javni zavodi in krajevne skupnosti. Primerno je, da
predlagatelj o predlogu obvesti predlaganega prejemnika
priznanja, ga seznani z obrazložitvijo in pridobi njegovo
soglasje. Pravila podeljevanja občinskih priznaj so podro-
bno opredeljena v Odloku o priznanjih v Mestni občini
Kranj, ki je dostopen na spletni povezavi http://ls.lex-
localis.info/KatalogInformacij/VsebinaDokumenta.
aspx?SectionID=5585fb95-aac1-433a-8050-284005bc154e
(objavljen je bil v Uradnem listu RS št. 100/2007 na stra-
ni 13558), lahko pa zanj in ostale informacije zaprosite tudi
Službo za svet pri občinski upravi (tel. 04/23 73 113; 
e-naslov: svetlana.draksler@kranj.si).

Vilma Stanovnik

Kranj - Na zadnji, 5. seji ob-
činskega sveta so kranjski
mestni svetniki z večino (21
za in 9 proti) sprejeli prora-
čun za letos. Tako naj bi
imela kranjska občina v tem
letu okoli 55 milijonov evrov
prihodkov, ker pa načrtujejo
okoli 66 milijonov odhod-
kov, naj bi se za razliko za-
dolžili.
Svetniki so sprejeli tudi Od-
lok o spremembah in dopol-
nitvah Odloka o statusnem
preoblikovanju javnega pod-
jetja Komunala Kranj, p. o., v
Komunalo Kranj, javno pod-
jetje, d. o. o. V prvi obravna-
vi so sprejeli odlok o načinu
izvajanja gospodarske javne
službe za dobavo toplote iz
kotlovnice na lesno biomaso
v podružnični šoli Besnica

in pripadajočih šolskih ob-
jektih ter namestitev alterna-
tivnih virov energije za pro-
izvodnjo električne energije.
Prav tako v prvi obravnavi so
zaradi uskladitve z novimi
predpisi sprejeli Odlok o od-
vajanju in čiščenju komu-
nalne odpadne ter padavin-
ske vode na območju občine
ter Odlok o spremembah in
dopolnitvah odloka o zazi-
dalnem načrtu revitalizacije
starega mestnega jedra. 
Svetniki so dali tudi soglasje
k imenovanju Branka Fart-
ka za direktorja Zavoda za
šport Kranj za novo obdobje
štirih let. Poleg sedanjega
direktorja so se na razpis
prijavili še trije kandidati, ki
so izpolnjevali razpisane po-
goje, vendar je svet Zavoda
za šport za direktorja znova
imenoval Branka Fartka.

Svetniki so sprejeli 
letošnji proračun
V letošnjem proračunu Mestne občine Kranj je
predvideno tudi zadolževanje, večina denarja pa
bo šla za že začete investicije, od gradnje knjižnice
do dokončanja obnove gradu Khislstein.
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Vilma Stanovnik

Na zadnji seji mestnega sve-
ta ste sprejeli proračun, če-
prav so vam opozicijski svet-
niki očitali, da je zelo potra-
ten in da se ne bi bilo po-
trebno zadolževati. Kakšno
je vaše mnenje?
"Kot sem že večkrat pove-
dal, je bila pred zadnjo ob-
ravnavo na mestnem svetu
in sprejetjem proračuna
opravljena obsežna razpra-
va tako v koalicijskih kot
opozicijskih svetniških sku-
pinah. Trdim, da je prora-
čun za leto 2011 izdelan gle-
de na realne možnosti in
obveznosti. Opozicijski
svetniki dobro vedo, da je
večina investicijskega dela
proračuna namenjena za-
ključevanju projektov, ki so
bili začeti v prejšnjem man-
datu, ko so oni predstavljali
koalicijo. Zelo malo pogod-
benih obveznosti smo časov-
no lahko podaljšali še za
kakšno leto. Kritizirati le-
tošnji proračun in očitati za-
dolževanje sedanji politični
oblasti pomeni kritizirati
politiko prejšnje vodstvene
garniture. Ta kritika je
sama sebi namen, saj bolj-
ših predlogov nismo slišali,
ker jih preprosto ni. Zdajš-
nja koalicija je dovolj odgo-
vorna, da želi investicije za-
ključiti, ne da bi se stroški
povečali ali da bi utrpeli ka-
kršnokoli škodo. Našli smo
način, da vse to obvladuje-
mo in da sledimo še novim
obveznostim, kot je na pri-
mer zagotavljanje več pros-
tora v vrtcih zaradi večjega
števila otrok, ki potrebujejo
varstvo. Opozicija je tudi iz-
razila željo, da se pogovarja-
mo o prostorskih razvojnih
možnostih, in to bomo sto-
rili. Verjamem, da bomo vsi
imeli za občane koristne in
izvedljive predloge."

V občinski upravi ste, pri
pregledu pogodb, sklenje-
nih v prejšnjem mandatu,
ugotovili nekaj nepravilno-
sti, za kar ste podali tudi ka-
zenske ovadbe, dve za bivše-
ga podžupana, eno za enega
od predsednikov klubov v
MO Kranj, po eno pa tudi za
uslužbenca MO Kranj in od-
govorno osebo javnega pod-
jetja. Nekdanji direktor ob-
činske uprave Aleš Sladoje-
vić vam in novem direktorju
občinske uprave Mitji Hera-
ku očita, da sta javnost dolž-
na seznaniti s pogodbami,
ki naj bi bile nezakonite.
Kako pojasnjujete vaše ugo-
tovitve in tudi očitke?

"Vsekakor ima nekdanji di-
rektor občinske uprave kot
občan vso pravico, da tudi
javno zastavlja vprašanja in
izraža svoje mnenje. Uprava
mestne občine Kranj pa je
dolžna opozoriti na nepra-
vilnosti, če jih ugotovi pri
pregledu poslovanja, sicer bi
bili soudeleženi pri prikriva-
nju kaznivih dejanj. Podali
smo kazenske ovadbe za de-
janja in odgovorne osebe,
kjer je prisoten sum storitve
kaznivega dejanja, in tudi
navedli osnovne podatke.
Več v tem trenutku ne mo-
remo povedati in tudi ne že-
limo, da se v naprej kogar-
koli obsoja. Za to imamo
sodno vejo oblasti. Ko bo
preiskava zaključena, bo
tudi čas za več podrobnosti."

Po zapletu z imenovanjem
novega direktorja Prešerno-
vega gledališča se je zapletlo
tudi z imenovanjem novega
direktorja Gorenjskega mu-
zeja, saj sta svet zavoda in
strokovni svet za prijavljene
kandidate dala različna
mnenja. Kakšno je vaše sta-
lišče?
"Kot župan si ne želim poli-
tičnih odločitev, ampak stro-
kovne odločitve pri imeno-
vanju direktorja Gorenjske-
ga muzeja. Zato mnenja,
tako strokovnega sveta kot
sveta zavoda in komisije, ki
sem jo imenoval za ta raz-
pis, sedaj proučuje Komisija
za mandatna vprašanja in
volitve pri mestnem svetu."

Na razpis koncesije za
opravljanje dejavnosti pred-
šolske vzgoje je bil slab od-
ziv. Kaj mislite, da je vzrok,
in kako boste reševali stisko
v kranjskih vrtcih? 

"Odziva na razpisano konce-
sijo sploh ni bilo. Verjetno
so pogoji za odločitev preza-
htevni, vendar mora tudi
koncesionar upoštevati vse
zakonske pogoje, tako kot
javni vrtec. Sedaj se zelo in-
tenzivno ukvarjamo s tem,
kako zagotoviti prostor za
otroke prvega starostnega
obdobja. Tu je porast števila
otrok še bistveno večji kot v
lanskem letu. Normativ za
število otrok v oddelku prve-
ga starostnega obdobja je le
štirinajst otrok, kar še dodat-
no zaostruje položaj. Občina
išče vse mogoče rešitve za
rešitev nastale situacije. Star-
šem bomo morali žal ponu-
diti prostor zunaj mesta in
se bodo morali odločiti, ali
bodo sprejeli ponudbo ali
ne. Če je ne bodo, bodo mo-
rali sami zagotoviti varstvo."

V načrtu je, da naj bi letos
vendarle začeli s prenovo
stare tribune in garderob v
športnem parku. Kdaj?
"Trenutno poteka pridobiva-
nje projektov za izvedbo in-
vesticije, ki so podlaga za iz-
delavo razpisne dokumenta-
cije za izvedbo gradbeno-
obrtniških del. Pravnomoč-
no gradbeno dovoljenje je
bilo pridobljeno 31. januarja
letos. Uspešni smo bili tudi
na razpisu, ki ga je lani obja-
vila Fundacija za šport. Ru-
šitev stare tribune je načrto-
vana za konec avgusta letos,
sedaj pa pripravljamo manj-
kajočo projektno dokumen-
tacijo in se trudimo zagoto-
viti potrebne finančne vire."

Lani pomladi se je v kranjski
občini začel projekt ločene-
ga zbiranja odpadkov, s či-
mer naj bi se bistveno

zmanjšala količina mešanih
odpadkov, znižali pa naj bi
se tudi stroški na položni-
cah. Kako ocenjujete nov na-
čin zbiranja odpadkov in
kakšni so prihranki? 
"Z nadgradnjo ločenega zbi-
ranja odpadkov po tako ime-
novanem sistemu od vrat do
vrat smo ločeno zbiranje od-
padkov ljudem še bolj pribli-
žali. Projekt je bil oblikovan
s ciljem zmanjšati količine
mešanih odpadkov, ki se od-
lagajo na odlagališčih. Po-
sledično to pomeni zmanj-
šanje stroškov in, kar je naj-
pomembneje, s tem prispe-
vamo k varovanju okolja, saj
je odlaganje odpadkov za
okolje najbolj obremenjujo-
če. Z nadgradnjo ločenega
zbiranja odpadkov smo res
uspeli zmanjšati količine
odpadkov, ki se odlagajo na
odlagališčih. V letu 2007
smo odložili 30 tisoč ton, v
letu 2010 pa 17 tisoč ton. Pri
tem je treba opozoriti, da je
vsak sistem ločenega zbira-
nja uspešen šele takrat, ko
se vanj vključijo vsi uporab-
niki. Ločevanje odpadkov je
uspešno, ko vsi pravilno in
dosledno odlagajo odpadke
v ločene zabojnike. Z nad-
gradnjo ločenega zbiranja
odpadkov so se zmanjšali
tudi mesečni izdatki upo-
rabnikov. Pred uvedbo loče-
nega zbiranja odpadkov od
vrat do vrat je štiričlansko
gospodinjstvo, ki je imelo
120-litrski zabojnik za me-
šane odpadke, mesečno pla-
čevalo 15,42 evra. Sedaj ima
gospodinjstvo lahko v na-
jemu tri zabojnike in plaču-
je mesečno 13,20 evra. Če si
zabojnik za biološke odpad-
ke deli s sosedi, je strošek še
manjši."

Pogovor z županom Mohorjem Bogatajem 

Stroški za odpadke 
so že manjši
Na zadnji seji so kranjski mestni svetniki sprejeli letošnji proračun, po enem letu od uvedbe tako
imenovanega zbiranja odpadkov od vrat do vrat pa je jasno, da so stroški nižji, kar se že pozna tudi
na položnicah.

Župan Mestne občine Kranj Mohor Bogataj I Foto: Gorazd Kavčič

JAVNI RAZPIS NA PODROČJU 
KMETIJSTVA V LETU 2011

Mestna občina Kranj, Slovenski trg 1, 4000 Kranj, je v Urad-
nem listu RS št. 27, ki je izšel 15. aprila 2011, objavila Javni
razpis za dodelitev pomoči za ohranjanje in razvoj kmetij-
stva, gozdarstva in podeželja v Mestni občini Kranj v letu
2011 v skupni višini 135.400 EUR.

Javni razpis obsega ukrepe na področju pridelave kmetijskih
proizvodov (naložbe v kmetijska gospodarstva za primarno pro-
izvodnjo, varstvo tradicionalnih krajin in stavb, pomoč za plačilo
zavarovalnih premij, pomoč za zaokrožitev zemljišč), ukrepe na
področju predelave kmetijskih proizvodov, dopolnilnih dejavno-
sti in gozdarstva (naložbe za opravljanje dopolnilne dejavnosti
na kmetijah, nove investicije za delo v gozdu) ter ostala ukrepa
(šolanje na poklicnih in srednješolskih kmetijskih in gozdarskih
programih, delovanje društev).
Razpisna dokumentacija, ki obsega besedilo javnega razpi-
sa, obrazce za posamezne namene javnega razpisa, vzorce po-
godb in drugo, je vlagateljem na voljo v Sprejemni pisarni - bla-
gajni Mestne občine Kranj, Slovenski trg 1, 4000 Kranj, v po-
nedeljek, torek in četrtek od 8. ure do 14.30, v sredo od 8. ure
do 16.30, v petek od 8. ure do 12.30 ter na spletni strani Mest-
ne občine Kranj http://www.kranj.si/ (pod rubriko Javna naro-
čila, razpisi in objave). 
Vse informacije v zvezi z javnim razpisom lahko dobite na Mest-
ni občini Kranj, Oddelku za razvoj in investicije, soba št. 195,
Slovenski trg 1, Kranj, ali na tel. št. 04/237 31 30, kontaktna
oseba je Barbara Čirič. 
Vloge za namene pod točkami II, III, VI, VII (naložbe v primarno
proizvodnjo in dopolnilne dejavnosti, varstvo tradicionalnih
stavb, nove investicije za delo v gozdu) bodo morale biti odda-
ne najkasneje do 20. maja 2011, za vse preostale namene pa
najkasneje do 15. septembra 2011.

To obvestilo ne nadomešča javnega razpisa, ki je bil objavljen v
Uradnem listu Republike Slovenije v petek, 15. aprila 2011.

M
E

S
TN

A 
O

B
Č

IN
A 

K
R

AN
J,

 S
LO

VE
N

S
K

I T
R

G
1

, 
K

R
AN

J

Na 22. seji predsedstva Skup-
nosti občin Slovenije (SOS)
13. aprila v Radovljici je pod-
župan Mestne občine Kranj
Bojan Homan predlagal, da
članice skupnosti podprejo
pobudo o zaščiti kraških ne-
premičnin pred prodajo itali-
janskim kupcem. Prošnjo za
podporo zaščiti kraških ne-
premičnin je na gorenjske
občine naslovila tudi Zveza
za Primorsko. SOS bo pobu-
do posredoval vladi.
Podžupan Bojan Homan se
je v imenu Mestne občine
Kranj 15. aprila udeležil tudi
občnega zbora Gasilske zve-
ze Gorenjske. Seznanili so se
s poročilom o delu v prete-
klem letu in pregledali pro-
gram dela za letos. Podžupan
Bojan Homan je opozoril
tudi na predlog glede novih
pokrajin, ki Gorenjske ne
predvideva kot pokrajine. Do

predloga je bil kritičen, saj
meni, da mora Gorenjska
imeti status samostojne po-
krajine. Za primerjavo je vzel
Gasilsko zvezo Gorenjske, ki
je v treh letih delovanja potr-
dila, da je bila odločitev za
ustanovitev pravilna, in je
lahko vzor dobrega dela. 

Za Gorenjsko in proti 
prodaji kraških hiš 

Najbolj ranljive skupine brez-
poselnih so starejši nad 50 let
in brezposelni brez izobra-
zbe. Po drugi strani so najbolj
iskani delavci brez poklica za
proizvodne dejavnosti (pre-
prosta dela), standardno delo-
dajalci iščejo tudi prodajalce,
kuharje, natakarje, z marcem
je več povpraševanja tudi po
delavcih v kovinarski dejav-
nosti, strojnih tehnikih in in-
ženirjih strojništva, stalno so
tudi potrebe po delavcih s po-

dročja medicine. Z aprilom
se je na novo lokacijo, v Tr-
govski center Dolnov v Kra-
nju, preselila Območna služ-
ba Kranj. Prej razpršeni na
štirih lokacijah, sedaj deluje-
jo na enem mestu. "Vse težje
smo obvladovali delo, bili
brez medsebojnega stika,
primanjkovalo nam je pros-
tora za izvedbo skupinskih
izobraževanj," o prednostih
selitve pravi Magda Plemen-
taš Lombar. Vse stranke za-
voda bodo veliko lažje našle
parkirni prostor.

Optimistično pred 
praznikom dela

Podžupan Bojan Homan

�1. stran
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Mnenja občinskih svetnikov

Sprejemanje
proračuna 2011
Marčna seja mestnega sveta
je bila skoraj v celoti posve-
čena obravnavi in sprejema-
nju letošnjega proračuna.
Ker razumem proračun kot
najpomembnejši vsakoletni
občinski akt, ki ga sprejema
mestni svet, bi pričakovala,
da bodo v njem zajete potre-
be in pobude kar najširšega
dela prebivalcev občine
Kranj. To pa pomeni, da se
bodo v proračunu pojavile
tudi pobude in amandmaji
opozicije. Žal se v letošnjem
proračunu tega ni upošteva-
lo, saj noben od amandma-
jev, ki so bili vloženi s strani
opozicije, ni bil sprejet. Ko-

alicija je pokazala vso trd-
nost in je glasovala kot
eden, ne glede na to, kakšno
dopolnilo je bilo dano. Torej
ni bila pomembna vsebina
amandmaja, ampak kdo ga
je predlagal.

Kot svetnica Nove Sloveni-
je sem predlagala amand-
ma k proračunski postavki
Socialno varstvo drugih
ranljivih skupin, saj sem
želela, da se povečajo sred-
stva za te namene. Zaradi
težkih gospodarskih raz-
mer in socialnega položaja
v naši občini se je namreč
izrazito povečalo število
ljudi, ki prihajajo po po-
moč na Rdeči križ, Karitas
in druga humanitarna druš-
tva. Ker je Rdeči križ postal
neposredni proračunski
uporabnik, pomeni, da mu
ni potrebno kandidirati na
razpisih in ima torej sred-
stva avtomatično zagotov-
ljena. Druge humanitarne
organizacije pa se morajo
za finančna sredstva pote-

govati na javnih razpisih.
To pa pomeni, da se že
tako majhna vsota sredstev
drobi med več uporabni-
kov, ki dobijo le simbolične
zneske. Prav zaradi teh raz-
logov sem želela, da bi po-
večali vsoto, namenjeno za
te namene.
Vladajoča koalicija je oceni-
la, da sredstev za to ni in
amandma je bil zavrnjen.
Tako se bo še naprej dogaja-
lo, da bodo nekatera društva
in Karitas denar zbirali s
prostovoljnimi prispevki in
raznimi humanitarnimi
prireditvami, Rdeči križ pa
bo imel sredstva zagotovlje-
na avtomatično. 

Vlasta Sagadin,
svetnica N.Si M
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Na podlagi 4., 5., 6., 7. in 8. člena Odloka o priznanjih v Mestni
občini Kranj (Uradni list RS št. 100/2007) Komisija za nagrade in
priznanja Sveta Mestne občine Kranj

objavlja

RAZPIS

ZA PRIZNANJA MESTNE OBČINE KRANJ
za leto 2011

Priznanja Mestne občine Kranj so:

1. Domicil v Mestni občini Kranj se podeljuje organizacijam,
ustanovam in društvom s sedežem izven območja občine, ki so
bistveno prispevala k razvoju in ugledu Mestne občine Kranj.

2. Naslov častni občan Mestne občine Kranj se podeljuje fizič-
nim osebam, ki so z izredno pomembnim delovanjem ali stva-
ritvami prispevali k ugledu in napredku občine, širše družbene
skupnosti ali vsega človeštva.

3. Nagrada Mestne občine Kranj se podeljuje občanom, skupi-
nam občanov, ustanovam in društvom, krajevnim skupnostim,
gospodarskim družbam in javnim zavodom na območju mestne
občine Kranj, z območja drugih občin pa le, če so njihovi uspe-
hi pri delu oziroma dejanja pomembna za območje Mestne ob-
čine Kranj.

4. Listina o priznanju Mestne občine Kranj se podeljuje obča-
nom, skupinam občanov, ustanovam in društvom, krajevnim
skupnostim, gospodarskim družbam in javnim zavodom na ob-
močju mestne občine Kranj za dosežene uspehe pri delu v ko-
rist družbene skupnosti, zaradi reševanja človeških življenj, za-
radi preprečevanja škode na premoženju ali zaradi aktivne ude-
ležbe v drugih humanitarnih organizacijah.

5. Velike plakete Mestne občine Kranj se podeljujejo za uspeš-
no družbeno delovanje ali za udejstvovanje na katerem koli po-
dročju.

6. Velike Prešernove plakete se podeljujejo za uspešno delova-
nje na področju kulture.

Obrazložene pisne predloge za podelitev priznanj lahko dajo žu-
pan in člani Sveta Mestne občine Kranj, politične stranke, ustano-
ve, društva, gospodarske družbe, javni zavodi in krajevne skupno-
sti. Odposlani morajo biti s priporočeno pošiljko najkasneje do
vključno 30. 6. 2011 do 24. ure na naslov: Mestna občina
Kranj, Komisija za nagrade in priznanja, Slovenski trg 1, 4000
Kranj, s pripisom: "NE ODPIRAJ, ZA RAZPIS" in morajo vsebovati
podatke o predlaganih kandidatih (vsaj ime, priimek in naslov stal-
nega bivališča), utemeljitev predloga, kontaktne podatke predlaga-
telja in naslov predlagatelja. Komisija obravnava le popolne in pra-
vočasno vložene vloge.

Komisija na sejah obravnava podane predloge za podelitev pri-
znanj, ugotavlja, ali so v predlogih izkazane zasluge za podelitev
katerega izmed priznanj, ter na podlagi ocene pomembnosti uspe-
hov in zaslug oblikuje predloge sklepov z obrazložitvami, ki jih da v
obravnavo in sprejem Svetu Mestne občine Kranj.
Občan ali organizacija lahko izjemoma dobi priznanje več-
krat, vendar naslednje šele po preteku petih let od prejšnje
podelitve.

Komisija lahko za posameznega predlaganega kandidata spreme-
ni predlagano vrsto priznanja.
Pri predlaganju kandidatov, ki so že prejeli eno od priznanj, komi-
sija ugotavlja nove zasluge, dosežene po podelitvi predhodnega
priznanja, ki so bile povod za ponovno predlagane enake ali druge
vrste priznanja.
V obrazložitvah teh predlogov morajo biti poleg kratkega prikaza
prejšnjih zaslug posebej in natančno navedene nove zasluge, do-
sežene po podelitvi zadnjega priznanja, in so pogoj za ponovno
predlaganje.

Če niso izkazane zasluge za podelitev katerega izmed priznanj, ko-
misija sprejme sklep o zavrnitvi predloga in o tem obvesti predlaga-
telja.

Komisija za nagrade in priznanja posebej opozarja, da je število
posameznih priznanj in nagrad z Odlokom o priznanjih v Mestni ob-
čini Kranj (Uradni list 100/2007, stran 13559) omejeno.

Dodatna pojasnila v zvezi z razpisom dobite na Mestni občini Kranj,
soba 29a, na tel.: 23 73 113 
ali elektronski pošti svetlana.draksler@kranj.si. 

Priznanja bodo podeljena na slavnostni akademiji ob prazniku
Mestne občine Kranj.

JANEZ BOHORIČ, MOHOR BOGATAJ, 
predsednik Komisije univ. dipl. org.,

za nagrade in priznanja ŽUPAN 

Brdo pri Kranju

Gradili bodo nogometni center

Prejšnji teden so pri Nogometni zvezi Slovenije predstavili
gradnjo nacionalnega nogometnega centra na Brdu pri
Kranju. Zgrajen bo na območju sedanjega hipodroma, se-
stavljen pa bo iz treh nogometnih igrišč, spremljajočega ob-
jekta z garderobami in drugimi prostori ter manjšega
vadišča iz umetne trave. Predvidena investicijska vrednost
izgradnje centra je 2,5 milijona evrov. NZS bo investicijo v
celoti financirala z namenskimi sredstvi UEFA in FIFA, kot
pričakujejo, pa bo del sredstev prispevala tudi država. V. S.

Vilma Stanovnik

(Iz gradiva za marčevsko
sejo občinskega sveta)

Pobuda svetnika Mateja
Gala Pintarja: Prouči naj se
možnost varnega prečkanja
ceste mimo Qlandije in Pla-
neta Tuš, ki je sicer državna.
Odgovor: "Rešitev je možna.
Potrebno jo je doreči skupaj
z upravljavcem, se pravi dr-
žavo, in v občinskem prora-
čunu predvideti finančna
sredstva za projektno doku-
mentacijo in potem za samo
izvedbo projekta.

Pobuda svetnice Vlaste Sa-
gadnin: V gozdičku za poko-
pališčem v Kranju je bil
oskrunjen križ, ki stoji v
spomin v povojni ubitim
Hrvatom, zato naj se poskr-
bi za obnovo križa. Prav tako
naj se uredi prostor ob križu
in prouči možnost, da se
gozdiček za kopališčem od-
kupi in spremeni v mestni
park.

Odgovor: Pri ogledu je bilo
ugotovljeno, da ni prišlo do
poškodbe križa zaradi van-
dalizma, ampak je bil nje-
gov padec posledica trhlosti
lesa. Naročen je nov križ, ki
bo posnetek starega in bo
znova postavljen, predra-
čunska vrednost s postavit-
vijo pa znaša 400 evrov. V
proračunu za letošnje leto ni
načrtovanih sredstev za od-
kup zemljišča in ureditev
parka.

Vprašanje svetnika Ludvika
Kavčiča: Zanimalo ga je, v
kakšni fazi je urejanje po-
slovno obrtniške cone na lo-
kaciji Hrastje in kdaj se pri-
čakuje, da bodo zemljišča na
razpolago podjetnikom.
Odgovor: Poslovna cona
Hrastje je bila določena s
spremembami in dopolnit-
vami dolgoročnega plana za
območje MOK, uveljavlje-
nih v aprilu 2010. Za ob-
močje poslovne cone je
predvidena izdelava občin-
skega podrobnega prostor-

skega načrta, ki bo določil
merila in pogoje za gradnjo
objektov, vključno s promet-
no in komunalno infra-
strukturo. Območje cone v
velikosti 23,2 hektarja je v
naravi še gozd s precej raz-
drobljeno lastniško struktu-
ro, zato je bil lani junija skli-
can sestanek lastnikov zem-
ljišč. Udeležilo se ga je 34 od
41 lastnikov, ki so dobili
vprašalnik o tem, ali so pri-
pravljeni skleniti dogovor o
prodaji zemljišč po ceni 40
evrov za kvadratni meter. Le
deset lastnikov je odgovorilo
z DA, vendar za ceno 120 ev-
rov za kvadratni meter, osta-
li pa ga ne mislijo prodati ali
niso odgovorili. Novembra
lani so nato MOK, Agrome-
hanika Kranj, Regijska raz-
vojna družba Domžale pod-
pisali pogodbo o izvedbi
sklopa urbanistično tehnič-
nih aktivnosti priprave ob-
činskega podrobnega pros-
torskega načrta območja po-
slovne cone Hrastje. V na-
daljnjih aktivnostih bo po-

trebno ugotoviti potencialne
investitorje, ki bi želeli gra-
diti in investirati v to cono, v
skladu s postopkom, ki ga
predpisuje Zakon o prostor-
skem načrtovanju, sprejeti
OPPN, izvesti komasacijo
zemljišč in spodbuditi last-
nike, da bi za izgradnjo cone
prodali zemljišča.

Pobuda svetnika Draga Šte-
feta: Ob ogledu Prešernove-
ga gaja je ugotovil, da na na-
grobniku Ernestine Jelovšek
ne piše, da je Prešernova
hčerka. Prav tako je slabo
označen kamen ob zidu,
kjer je bil Prešeren najprej
pokopan. Predlagal je, da se
ves ta prostor lepše uredi.
Odgovor: V tem letu bodo
vzdrževalna dela v Prešerno-
vem gaju potekala podobno
kot prejšnja leta. Predlog pa
je, da se park celostno uredi
in tudi breze zamenja za
primernejša drevesa. V pro-
računu to ni načrtovano,
zato letos večjih posegov v
park še ne bo.

Odgovori na vprašanja in pobude
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NAROČILNICA (ustrezno označi)

❏ Gorenjski glas izhaja vsak torek in petek. Želim ga prejemati 14 dni na
ogled brez vseh obveznosti.

❏ Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto 
(cena izvoda je 1,50 EUR). Brezplačno ga bom prejemal 3 mesece, 
prejel bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat mesečno brezplačno 
objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo: 
● vzglavnik Dremavček Slovenske postelje ali 
● darilni bon za Očesno optiko Naklo ali 
● palični mešalnik ali 
● knjigo Pozdravljene gore II.

Ime in priimek: .......................................................................................................................................................................

Naslov: ............................................................................................................................................................................................

Poštna številka in kraj: ....................................................................................................................................................

Tel.: ................................................................................................ Podpis: ........................................................................

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.

Darila za nove naročnike
www.gorensjkiglas.si

BON V VREDNOSTI 

20eur
pri nakupu v 
Centru očesne optike

www.gorensjkiglas.si

BON V VREDNOSTI 

20eur
pri nakupu v 
Centru očesne optike

www.gorensjkiglas.si

BON V VREDNOSTI 

20eur
pri nakupu v 
Centru očesne optike

Pozdravljene, gore II
Jelena Justin

vzglavnik Dremavček

ali
knjiga 
Pozdravljene 
gore II

ali 
palični 

mešalnik 
BOSCH

ali darilni bon 
za Očesno optiko Naklo v

vrednosti 20 EUR
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ob Gimnaziji na Koroški cesti 19 
ponedeljek – petek 8.00 – 19.00
sobota  8.00 – 12.00
nedelja in prazniki zaprto

Pripravili smo različ na darila 
za birmance: posebne knjižne 
ponudbe, Sveta pisma, spominke, 
albume in ostale pozornosti za to 
priložnost. Birmanci ne pozabite, 
tudi z vabilom lahko lepo povabite 
svojce na vaše slavje. 

Lepo darilo mladoporočencem je 
knjiga, ki ju bo spremljala na njuni 
poti; imate kaj izbrati! Ponujamo pa 
tudi prelepe poročne sveče, poročne 
kipce, dragocene slike, simbole 
poroke ter ostala spo minska darila. 

Če še ne veste kaj bi podarili 
za prvo Sveto Obhajilo, imamo 
pripravljeno veliko knjižno ponudbo, 
spominske knjige, albume za 
fotografije, nabožne izdelke; rožne 
vence, križe, angelčke,...

Pomlad je že odprla vrata, 
da nas popelje v čudovit, 
pisan svet. Na stežaj so 
odprta vrata tudi knjigarne 
Ognjišče v Kranju za vse, ki 
iščejo primerno darilo zase 
in svoje najdražje.

Da bi Vam olajšali iskanje idej vas 
vabimo v našo knjigarno, kjer boste v 
miru izbrali primerno darilo, vabilo ali 
pa voščilo za krst, prvo sveto obhajilo, 
sveto birmo, poroko ali drugo slavje.

Da bi Vam olajšali iskanje idej as

Ne pozabite, pri darilih je pomembno predvsem, da darilo podarite iz srca.

Vilma Stanovnik

Kranj - Konec lanskega leta
je ena največjih sramot
Kranja, nekdanji hotel Je-
len skupaj s staro Merkur-
jevo poslovno stavbo, le do-
čakal rušenje. Na vrhu Jele-
novega klanca so novi inve-
stitorji iz Elektroservisov
Trzin, začeli s pripravami
na gradnjo tako imenova-
nega dvorca Jelen. 
Nov stanovanjsko-poslovni
objekt, v katerem bo 76 so-
dobnih stanovanj, okoli
1500 kvadratnih metrov po-
slovnih prostorov in okoli
200 parkirnih mest v teh
kletnih etažah, bo po napo-
vedih investitorjev in pred-
stavljenem projektu s svojo
kvalitetno in nadstandard-
no zasnovo ter arhitektur-
no umeščenostjo v okolje
združil razkošje bivanja s
tradicijo starega mestnega
jedra in s tem prispeval
tudi k oživitvi mestnega
središča Kranja. Če bo šlo
vse po načrtih, naj bi bil
Dvorec Jelen zgrajen sredi
prihodnjega leta, trenutno
pa izvajalci kopljejo grad-
beno jamo. Nekaj slabe vo-
lje domačinov je povzročila
delna zapora vrha Jelenove-
ga klanca, ki pa je od prejš-
njega tedna ni več. 
"Cestna zapora je bila uskla-
jena s Cestnim podjetjem, s
katerim smo v istem obdo-
bju izvedli tudi dve fazi del.

Trenutno se izvaja zaščita
gradbene jame, ki je prak-
tično že zaključena, ter del-
ni izkop gradbene jame.
Glavnina vrtanja je že kon-
čana, vrtalo se bo le še za si-
dra, kar pa povzroča bistve-
no manj hrupa in vibracij,"
je povedal vodja projekta in-
vestitorja Brane Ribič in po-
jasnil, da se zavedajo, da
gradnja prinaša tudi vibraci-
je, ki pa so bile v mejah pri-
čakovanega in dovoljenega. 
"Do sedaj večjih pritožb za-
radi vibracij ni bilo. Vibraci-
je same po sebi ne bi smele
povzročiti škode na sosed-

njih objektih. Smo pa v izo-
gib morebitnim sporom iz
tega naslova pred začetkom
del skupaj z lastniki in po-
oblaščeno institucijo izvedli
podroben posnetek objek-
tov (sten, obstoječih špranj,
razpok ...). Za potencialno
škodo, ki bi lahko vseeno
nastala, imamo poleg zava-
rovalne police za odgovor-
nost sklenjeno še zavaroval-
no polico za te konkretne
primere pri priznani za-
varovalnici," pojasnjuje di-
rektor sektorja nepremič-
nin v podjetju Elektroservisi
Vojko Vrtačič.

Kot tudi pravijo investitorji,
bo sedaj sledila priprava tere-
na za zaključna arheološka
izkopavanja ter dokončni iz-
kop gradbene jame. "Dela še
vedno potekajo po termin-
skem planu. Glede zapor bi
morale biti te le še ob izdela-
vi končnega opornega zidu
vzdolž klanca in izdelavo
končnega uvoza v tretjo klet
garaže. Vhod v garažo Jeleno-
vega dvorca bo z Jelenovega
klanca oziroma iz Ljubljan-
ske ceste in sicer direktno v 3.
etažo garaže po sistemu vhod
- izhod, desno - desno," tudi
pojasnjujejo investitorji.

Namesto hotela bo
zrasel dvorec Jelen
Potem ko so nekdanji hotel Jelen podrli, te dni potekajo dela pri izkopu gradbene jame. Že od 
prejšnjega tedna na vrhu Jelenovega klanca ni več delne zapore ceste, ker je glavnina vrtanja že
končana, pa je manj tudi hrupa.

Na gradbišču bodočega dvorca Jelen je vse dni živahno. / Foto: Gorazd Kavčič

Vabljeni na velikonočno-spomladansko razstavo
v avlo Gorenjskega glasa. Na tradicionalni 
razstavi se predstavljajo naročniki s svojimi
izdelki. Razstava je na ogled vsak dan od 7. do
15. ure, ob sredah do 16. ure. Prijazno vabljeni!

VELIKONOČNO-SPOMLADANSKA 
RAZSTAVA V AVLI 
GORENJSKEGA GLASA
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Par štorkelj je očitno zadovoljen s svojim novim domovanjem
in gnezdi tudi v prestavljenem gnezdu. 

Kranj

1. maja na 1. bosi tek
Bosonogi maratonec Marko Roblek v sodelovanju s Šport-
nim centrom Maratonc na praznično nedeljo, 1. maja, v Kra-
nju organizira 1. slovenski Bosi tek. Štartnine ni, tudi meri-
tev časa ne bo. Start teka bo ob 11. uri pred olimpijskim ba-
zenom v Kranju, pred trgovino ŠC Maratonc. "Teče se bos,
v minimalistični obutvi, lahko pa tudi klasično obut, zato
vabljeni vsi tekači, ki jih tematika zanima. Razdalje teka so
2,5, 5 in 7,5 km, po cestah okrog Športnega centra v Kranju.
Poleg teka bodo organizirane tudi izobraževalne delavnice o
bosem teku, testiranje minimalistične obutve, bosi tek za
najmlajše in srečelov," pravi Marko Roblek in dodaja, da je
1. Slovenski bosi tek organiziran tudi v čast svetovnega dne
bosega teka (IBRD - International Barefoot Running Day).
Ta dan se bodo bosonogi tekači po celem svetu zbirali 
na podobnih tekaških dogodkih. Svetovni dan bosega teka
je namenjen popularizaciji naravnega, zdravega in sprošče-
nega tekaškega sloga. Hkrati je tudi dokaz, da je bosih 
tekačev vedno več in da so sestavni del tekaške popu-
lacije, ki se je osvobodila težkih čevljev in ponavljajočih se
tekaških poškodb. Več o IBRD si lahko preberete tudi na 
http://barefootrunners.org/ibrd. Vse informacije o teku so na
voljo na spletni strani http://bositek.si/, v trgovini ŠC Ma-
ratonc na olimpijskem bazenu, na elektronskem naslovu 
marko.roblek@gmail.com in na tel. številki 041/709 531. V. S.

Tenetiše 

Štorklji sta našli svoje staro gnezdo
Potem ko so v začetku februarja z dimnika stanovanje hiše v
Tenetišah gnezdo bele štorklje prestavili na gnezdilni drog, kar
je bila prva takšna premestitev gnezda na Gorenjskem, so tako
domačini kot strokovnjaki iz Zavoda RS za varstvo narave -
Območne enote Kranj ugibali, ali se bosta štorklji vrnili v svo-
je gnezdo. Očitno pa se štorklje pri nas dobro počutijo in ima-
jo dokaj dobre razmere, zato para štorkelj ni zmotilo nekaj me-
trov razlike med hišo Kavčičevih in gnezdilnim drogom. V. S.
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Vilma Stanovnik

Kranj - Kot kaže, bo zapuš-
čeno industrijsko območje
nekdanjih Gorenjskih mle-
karn, ki so jih podirali v zad-
njih mesecih, kmalu dobilo
povsem nov videz. Investi-
torji iz družbe ABCFIN so
namreč pred dnevi poveda-
li, da so dobili gradbeno do-
voljenje in da naj bi poleti
začeli prvo fazo gradnje.
"Zavedamo se, da mnogi v
Kranju komaj čakajo, da se
začne urejati degradirano
območje bivših Gorenjskih
mlekarn. Od lanskega no-
vembra do letošnjega janu-
arja so se opravljale rušitve,
sedaj pa lahko z veseljem
sporočim, da smo pred krat-
kim dobili gradbeno dovo-
ljenje, delovati pa je začela
tudi naša spletna stran, na
kateri si je že mogoče ogle-
dati, kakšno sosesko načrtu-
jemo pa tudi kakšna stano-
vanja bomo v njej ponujali,"
je v imenu investitorjev po-
vedal direktor družbe ABC-
FIN Marko Rant, ki je tudi
sam zadovoljen z arhitek-
turno rešitvijo soseske, ki jo
je zasnoval londonski arhi-
tekturni biro Squire and
Partners, njihov glavni arhi-

tekt Tim Gledstone pa je po-
vedal, da je kompleks za-
snovan na osnovi naše tradi-
cionalne arhitekture kozol-
ca in hkrati arhitekture sta-
rega mestnega jedra Kranja. 
Nad tem je bil navdušen
tudi predsednik Društva za
ohranitev slovenskega ko-
zolca Slavko Mežek: vesel
je, da so kozolec kot eno od
slovenskih prepoznavnosti
opazili tako tujci, ki so načr-
tovali novo sosesko, kot in-

vestitorji. Sicer pa bo nova
soseska Kozolci obsegala
devet stanovanjih objektov s
približno štiristo stanovanji,
poslovni objekt, ki bo name-
njen za podjetniški inkuba-
tor, vrtec, uredili pa bodo
tudi precej zelenih površin s
športnim parkom. "Gradnja
je predvidena v treh fazah.
V prvi naj bi zgradili tri sta-
novanjske objekte s približ-
no sto petdesetimi stanova-
nji in poslovnim delom.

Naša želja je, da bi se začelo
graditi čim prej, če bo le
mogoče že to poletje. Ker pa
je bilo gradbeno dovoljenje
izdano pred kratkim, čaka-
mo še na njegovo pravno-
močnost," je tudi povedal
direktor Marko Rant in po-
jasnil, da obenem s pripravo
na gradnjo potekajo tudi po-
govori z bankami glede fi-
nanciranja, saj je skupna
vrednost naložbe okoli šest-
deset milijonov evrov. 

Na tradicijo niso pozabili
Če bo vse po načrtih, naj bi novo sosesko, ki bo zrasla na prostoru nekdanjih Gorenjskih mlekarn in
so jo poimenovali Kozolci, začeli graditi še to poletje. 

Suzana P. Kovačič

Kranj - Območno združenje
Rdečega križa (OZ RK)
Kranj je imelo sredi aprila
redno programsko volilno
skupščino, na kateri so izvo-
lili organe za mandatno ob-
dobje 2011-2015. 
Predsednik OZ RK Kranj
bo tudi v tem mandatnem
obdobju Marjan Gantar.
Delegati so potrdili poroči-
lo o delu in finančno poro-

čilo OZ RK Kranj za leto
2010 in sprejeli program
dela in finančni načrt OZ
RK Kranj za leto 2011.
Trem prostovoljcem so za
zasluge na področju ures-
ničevanja temeljnih načel
Rdečega križa podelili na-
ziv častni član območnega
združenja Rdečega križa
Kranj, prejeli so ga prof. dr.
Branko Štangl, dr. med,
Aleksander Ravnikar in
Anton Tomažič. 

Marjan Gantar ostaja na
čelu Rdečega križa

Direktor družbe ABCFIN Marko Rant je navdušen nad arhitekturno rešitvijo nove soseske
Kozolci v Kranju, saj ohranja tudi našo tradicijo.

Prejemnika naziva častni član Aleksander Ravnikar in 
Anton Tomažič s predsednikom OZ RK Kranj Marjanom
Gantarjem
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Ana Hartman

V Vrtcu pri Podružnični šoli
Kokrica so se v sklopu regij-
skega natečaja Naravne in
druge nesreče razveselili na-
grade za najbolj aktiven vrtec
na področju informiranja in
izobraževanja otrok za oseb-
no in vzajemno zaščito. Za
nagrado so prejeli deset kock
iz pene, potiskanih z različni-
mi ježki - reševalci. 
Kot je pojasnila vodja vrtca
Tatjana Leskovar, vseskozi
pripravljajo aktivnosti, s
katerimi otroke učijo pra-
vilnega ukrepanja ob more-

bitnih nesrečah. Vsako leto
izpeljejo evakuacijsko vajo,
obiščejo pa tudi gasilski
dom na Kokrici, kjer gasilci
malčkom predstavijo opre-
mo, prikažejo gašenje in
jih opozorijo, da se z og-

njem ne gre igrati. Otroci
so izdelali plakate na temo
Ogenj ni igrača in jih iz-
obesili po vrtcu, v skupinah
se pogovarjajo o nesrečah,
nedavno je beseda tekla o
potresih, cunamijih ...

Kokriški vrtec že tradicio-
nalno sodeluje tudi na nate-
čaju Naravne in druge ne-
sreče, ki ga razpisuje kranj-
ska izpostava Uprave RS za
zaščito in reševanje, letos je
potekal pod geslom 'Kdo in
kako nam pomaga ob različ-
nih nesrečah'. Otroci starej-
ših dveh skupin so likovno
ustvarjali po obisku gasil-
skega doma. Na natečaj so
vzgojiteljice poslale pet naj-
boljših del, komisija pa je
nagradila tudi petletno Emo
Jerala iz skupine Škratek.
Upodobila je gasilski avto in
gasilca med gašenjem poža-
ra, njena slika pa sporoča,
da ogenj ni igrača.
"Tako Emine nagrade kot na-
grade za najaktivnejši vrtec
smo bili izjemno veseli, saj
na tem natečaju še nikoli do-
slej niso bili nagrajeni," je do-
dala Leskovarjeva.
Na natečaju Naravne in dru-
ge nesreče so bili med 415 so-
delujočimi avtorji uspešni
tudi drugi kranjski otroci. Za
likovna dela so bili nagrajeni
še Tea Grims iz kranjskega
vrtca Janina, Tajda Možek s
podružnične šole Trstenik,
Teja Kopar z OŠ Staneta Ža-
garja Kranj ter Tilen Blaž in
Rok Črtalič z OŠ Helene Pu-
har, nagrade za literarno delo
pa se je razveselila Doroteja
Kragl z OŠ Simona Jenka
Kranj.

Ogenj ni igrača
Na natečaju Naravne in druge nesreče so uspešno sodelovali tudi otroci iz
kranjske občine. Nagrado za najbolj aktiven vrtec je dobil kokriški.

Fo
to

: T
in

a 
D

o
kl

Danica Zavrl Žlebir

Planica - Tamkajšnja slo-
vesnost je namenjena spo-
minu petnajstim padlim
borcem in borki Selške čete
Cankarjevega bataljona
spomladi leta 1942, ki so
pri preboju iz sovražniko-
vega obroča padli zaradi iz-
daje. Med padlimi je bil
tudi organizator odpora
Stane Žagar, ki so ga po
vojni razglasili za narodne-
ga heroja. Slovesnost sku-
paj s krajevnimi skupnost-
mi vsako leto pripravi pose-

ben organizacijski odbor
pri Mestni občini Kranj. V
programu so nastopili Pi-
halni orkester Mestne obči-
ne Kranj, učenci Osnovne
šole Staneta Žagarja in
podružnične šole v Žabni-
ci, Mešani pevski zbor Svo-
boda Stražišče, KUD Bitnje
in Žabnica, voditeljica Jel-
ka Štular ter vojaki Sloven-
ske vojske. Udeležence slo-
vesnosti je pozdravil Ivan
Rakovec iz KS Jošt, slav-
nostni govornik pa je bil
župan Mohor Bogataj. Go-
voril je o vojnah, ki divjajo

v današnjem globalnem
svetu, ob spominu na do-
godke na Planici pred 69
leti pa je dejal, da so časo-
vno sicer oddaljeni, a zara-
di svojega sporočila o upo-
ru, tovarištvu, zavezništvu
in slovenski narodni zave-
sti, kar vse je Slovenijo
ohranilo do današnjih dni,
še zelo aktualni. Na prire-
ditvi, kamor so iz doline
obiskovalci v velikem števi-
lu prispeli tudi peš, so dele-
gacije položile vence k spo-
menikoma na Planici in
pod Malim rovtom. 

Spomnili so se junakov v obroču
Krajevne skupnosti Jošt, Bitnje in Žabnica marca skupaj slavijo krajevni
praznik. Tudi letos so ga počastili na Planici nad Crngrobom.

Petletna Ema Jerala iz vrtca na Kokrici se je z vzgojiteljicama
Martino Krek in Tatjano Leskovar udeležila nedavne zaključne
prireditve natečaja v Žireh.

Simon Šubic

Kranj - Pred hipermarketom
Mercator Primskovo v Kra-
nju je sredi aprila potekala
tradicionalna preventivna
prireditev Vaša izkušnja - naš
nasvet - varno v življenje v
organizaciji Motokluba IPA
sekcije Slovenija, Policijske
uprave Kranj in Sveta za pre-
ventivo in vzgojo v cestnem
prometu Mestne občine
Kranj, ki je bila v prvi vrsti na-
menjena motoristom, pa tudi
bodočim voznikom - otro-
kom. Na prireditvi pred za-
četkom motoristične sezone
so se predstavile različne
službe, ki zagotavljajo var-

nost v cestnem prometu, in
ponudniki motorjev in moto-
ristične opreme. Med dru-
gim so imeli motoristi - prire-
ditve se jih je udeležilo okoli
dvesto - priložnost, da so na
posebnem poligonu pod
budnim očesom policista in-
štruktorja nadgradili svoje
vozniško znanje, prisluhnili
so lahko nasvetom o pravilni
opremljenosti motoristov in
zakonskih novostih. V popol-
danskih urah so v Bohinjski
Bistrici pripravili tudi blago-
slov motorjev. Podobne pre-
ventivne prireditve za motori-
ste bodo v organizaciji polici-
je po Gorenjskem potekale
do avgusta. 

Pripravili tudi poligon
za motoriste

Območna organizacija Gorenjske

vabi na

29. prvomajsko srečanje 
na KRIŽNI GORI

1. maja 2011 ob 11. uri

Slavnostni govornik bo g. Tomaž Kumer, 
predsednik Sindikata kemične, nekovinske in gumarske 

industrije v Zvezi svobodnih sindikatov Slovenije.

V kulturnem programu bodo sodelovali:

MESTNI PIHALNI ORKESTER Škofja Loka,
ki ga vodi Roman Grabner,

JAY DANCE STUDIO, plesna šola iz Kranja,
(polfinalistke izbora ”Slovenija ima talent”).

Program bo povezovala in oblikovala 
Jana Jenko (Radio Sora).

Za dobro razpoloženje bo do 18. ure skrbel 
ansambel STRMINA,

za gostinsko ponudbo pa Lovska družina Križna Gora
in Mesarija Štajnbirt.

VABLJENI!
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Župan Mohor Bogataj, slavnostni govornik  ob spomeniku na Planici.

Emino nagrajeno delo je 
nastalo po obisku gasilskega
doma na Kokrici.
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Alenka Brun

Aprila je Gimnazija Kranj
gostila srednješolsko držav-
no tekmovanje iz znanja
španščine. Udeležilo se ga
je 76 srednješolcev iz kar
osemnajstih slovenskih
srednjih šol in gimnazij.
"Tekmovanja se udeležijo
dijaki tretjega letnika, ki so
pred tem že tekmovali, pa
morda tudi kakšen, ki se
špansko uči tretje leto, ven-
dar je začel v drugem letni-
ku, tako da je sedaj dijak če-
trtega letnika," je razložila
profesorica španščine Ber-
narda Kovač. Skupaj s sta-
novsko kolegico Katarino
Škufca sta letos na Gimna-
ziji Kranj prevzeli vlogo
organizacije oziroma koor-
dinacije tekmovanja. Na
kranjski Gimnaziji pa špan-
ščino recimo kot redni pred-
met drugega ali tretjega je-
zika poučujejo že kar dva-
najst let.
Tekmovanje je letos prvič
potekalo v organizaciji Druš-
tva učiteljev španskega jezi-
ka, ki je bilo ustanovljeno
lani, in pod pokrovitelj-
stvom založbe Rokus Klett.
Tekmovalni del je bil sestav-
ljen iz bralnega in slovnič-
nega dela, ter pisanja eseja.
Prvi del pisnega dela je zaje-
mal tudi vprašanja o civili-
zaciji ene izmed špansko
govorečih držav - tokrat Pe-
ruja. Najboljše so razglasili
še isti dan, same razglasitve
pa so se udeležili tudi različ-
ni eminentni gostje, kot so

to vidnejši predstavniki Špa-
nije, ki trenutno delujejo v
Sloveniji. Med čakanjem na
rezultate pa so bili tekmujo-
či deležni organiziranega
ogleda Kranja in znameni-
tih rovov. 
Med petnajst najboljšimi, ki
so prejeli zlata, srebrna in
bronasta priznanja, je srebr-
no priznanje prejela tudi
kranjska gimnazijka Zala
Peternel, zlata priznanja in
sploh večino priznanj pa je
šlo v roke dijakov ljubljan-
ske Gimnazije Poljane. 
In kako so španske nadalje-
vanke pripomogle k porastu
zanimanja za španski jezik?
"Španščina zelo hitro sede v
uho, hitro se naučimo os-
nov za vsakodnevno spora-
zumevanje, a vsak jezik za-

hteva nekaj truda, tako tudi
španščina. So pravila, ki jih
je treba upoštevati, in jezi-
kovne posebnosti, ki so za
nas Slovence kar trd oreh,"
pove Kovačeva in nadaljuje.
"Prvi entuziasti so prišli k
mojim uram že takoj po na-
stopu službe na gimnaziji k
fakultativnemu pouku - od
tega je sedaj že dvajset let.
Imela sem kar poln razred
dijakov, ki jim je bila špan-
ščina zanimiva, se jim je
zdela zelo eksotičen in lep,
melodičen jezik. To je neka-
ko sovpadalo s prvo predva-
jano telenovelo pri nas, z
Esmeraldo. Zagotovo lahko
rečem, da so južnoameriške
nadaljevanke popularizirale
učenje španščine, v pretežni
meri se je učijo dijakinje, di-

jakov imamo bolj za vzorec.
Kasneje je prišla izredno
popularna Rebelde, ki pa je
bila bolj zanimiva za osnov-
nošolce."
Ker je sama jezikoslovka in
ima rada različne jezike pa
tudi raznolikost pri njiho-
vem učenju, ji je v bistvu
kar žal, da je španščina
morda izpodrinila učenje
kakšnega drugega tujega je-
zika, kot sta to na primer
nemščina ali pa francošči-
na, vendar se je to najverjet-
neje zgodilo ravno zato, ker
splošno velja, da je treba pri
obeh omenjenih jezikih na
začetku v učenje vložiti pre-
cej truda, kar pa je po drugi
strani lahko past za vse, ki
mislijo, da 'pri španščini pa
ni treba nič delati'.

Španščina je eksotičen
in melodičen jezik
Je romanski jezik, ki je po številu govorcev na lestvici svetovnih jezikov uvrščen na tretje mesto in je
doživel razmah tudi v slovenskih šolah. V pretežni meri se špansko učijo dijakinje, dijakov je bolj za
vzorec. Tokrat je bilo srednješolsko državno tekmovanje iz znanja španskega jezika na Gimnaziji Kranj.

Lučka Rednak, profesorica španščine in 
angleščine na Gimnaziji Celje-Center: "Na naši
gimnaziji se španski jezik uči okoli sto dijakov,
največ kot drugi ali tretji tuj jezik, tokat pa so
tekmovale štiri naše dijakinje. Zdi se mi 
normalno, da je španščina dosegla današnjo 
raven in tolikšno število privržencev. Zgodi se,
da marsikdo zanimanje za španščino posmehljivo
pripisuje telenovelam, vendar s kolegi na 
seminarjih in tudi drugje opažamo, da je situacija
povsod enaka - tudi v tujini. Španščina je zelo
priljubljena. Sicer želimo, da bi bilo zanimanje
zanjo še bolj v porastu, vendar je verjetno 
dosegla svoj nivo in upamo, da bo tu ostala."

Zala Peternel, tretji letnik, Gimnazija Kranj:
"Špansko se učim že šest let, tretje leto pa v
Gimnaziji. Na začetku sem špansko le poslušala
in ker je jezik tako zelo melodičen, mi je bil
strašno všeč. Kasneje sem se navdušila nad njim
do te mere, da sem se odločila, da se ga naučim
in zaenkrat mi gre kar dobro. Veliko tudi 
potujem v Španijo. Na tekmovanju pa se mi 
vse skupaj ni zdelo pretežko, je kar šlo."

Karmen Pustavrh, tretji letnik, Gimnazija Kranj:
"Najprej sem poslušala špansko glasbo, nasploh
pa se mi španščina zdi zelo lep jezik. V prihodnosti
pa bi želela potovati in obiskati dežele, kjer 
govorijo špansko. Posebej me privlačijo deli
Amerike. Špansko se sicer učim kot drugi tuj 
jezik, tri leta. Razmišljam tudi o študiju 
španščine. Tudi meni se test ni zdel pretežek." Med čakanjem na rezultate so si udeleženci srednješolskega državnega tekmovanja iz španskega jezika ogledali Kranj.

Priznanja so podelili petnajst najboljšim, podelitev je spremljal tudi kulturni program. 
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Simon Šubic

Žabnica - Krajevna skupnost
Žabnica je ob svojem krajev-
nem prazniku in petstolet-
nici velikega potresa (26.
marca 1511) izdala zbornik
vasi Žabnica, Bitnje, Šutna,
Dorfarje in Forme, ki so ga
naslovili Na robu pojoče rav-
nine. V zajetnem zborniku
je na 415 straneh objavljenih
77 prispevkov, ki jih je napi-
salo 27 avtorjev, zelo zani-
miva knjiga pa je bila natis-
njena v tisoč izvodih. 
Na dobro obiskani predsta-
vitvi zbornika v telovadnici
Osnovne šole Žabnica je
predsednik uredniškega od-
bora Janez Šifrer pojasnil,
da je prva ideja o izdaji žab-
niškega zbornika nastala že
med pripravami na prazno-
vanje tisočletnice Žabnice v
letu 1973. Že tedaj je bilo za-
mišljeno, da bi napisali kro-
niko za celotno območje
vasi Žabnica, Bitnje, Šutna,

Dorfarje in Forme, ki so bile
ves čas zgodovinsko poveza-
ne. Zaradi pomanjkanja de-
narja tedaj zbornika niso iz-
dali, se je pa zato v osebnem
arhivu njegove mame Anto-
nije Šifrer, po domače Gre-

gorčeve mame, začelo nabi-
rati ogromno prispevkov o
krajevni kroniki. Prav ta ar-
hiv, ki ga je po smrti Gregor-
čeve mame v večjem delu
uredil Lojze Zavrl iz Sred-
njih Bitenj, je bil glavna

podlaga za tokratno izdajo
zbornika Na robu pojoče
ravnine. 
Vsebina zbornika je razde-

ljena v tri poglavja, pojas-
njuje glavni urednik Franc
Podnar, nekdanji direktor
Loškega muzeja in urednik
Loških razgledov. Prvo so
posvetili spominu na Anto-
nijo Šifrer - Gregorčevo
mamo. Drugo poglavje Gra-
divo in spomini je najobsež-
nejše, v njem pa so zbrani
različni prispevki o zgodovi-
ni petih vasi, pomembnih
objektih, društvih in prebi-
valcih, v tretjem poglavju pa
je objavljeno leposlovje s
tega območja. Med drugim
zbornik vsebuje prispevke o
različnih zgodovinskih do-
godkih, geografskih značil-
nostih, trgovinah, gostilnah,
čevljarjih, mesarjih, kroja-
čih, kovačih, gruntih, cer-
kvah, zadrugah, šoli, pošti,
nekdanji železniški postaji,
športu ... 

Zbornik petih vasi 
V zborniku vasi Žabnica, Bitnje, Šutna, Dorfarje in Forme je zbranih 77 prispevkov, 
ki jih je napisalo 27 avtorjev. 

Vilma Stanovnik

Kranj - Sredi aprila so se
predstavniki občinskih ga-
silskih zvez Gorenjske zbra-
li na tretjem občnem zboru,
na katerem so govorili pred-
vsem o opravljenem delu in
načrtih. "Ko smo pred dvema
letoma ustanovili Gasilsko
zvezo Gorenjske, smo imeli
v mislih in načrtih predvsem
boljšo organiziranost, danes
pa se že kažejo rezultati na
različnih področjih: od uspo-
sabljanja, opremljanja, do
vzgoje pa tudi pri ureditvi
zdravstvenih pregledov," je
poudaril predsednik Jože
Smole, ki je v svojem poroči-
lu o delu zveze opisal delo
zveze v preteklem letu ter
številne aktivnosti od kviza
znanja mladih s področja po-
žarne varnosti do tekmova-
nja v orientaciji, srečanj in le-
tovanja za mladino. Pripravi-
li so tudi posvet predsedni-
kov in poveljnikov zvez in
Zavarovalnice Triglav, elabo-
rat o potrebni gasilski meha-
nizaciji na Gorenjskem,
opravili pa so tudi vrsto raz-
ličnih pogovorov in usklaje-

vanj. Zbrane na občnem zbo-
ru sta med drugimi pozdravi-
la tudi predsednik Gasilske
zveze Slovenije Anton Koren
in koroški deželni gasilski
poveljnik Josef Meschik ter
oba poudarila veliko vlogo

gasilstva. Koren je poudaril
dejstvo, da Slovenci po eni od
opravljenih raziskav najbolj
zaupajo prav gasilcem oziro-
ma Gasilski zvezi Slovenije,
Meschik pa je poudaril vlo-
go povezovanja in pomoči
med sosedi. 
Čezmejno sodelovanje, zla-
sti sodelovanje s sosednjo
Koroško, je po besedah Jože-
ta Smoleta ena od pomemb-
nih točk programa dela Ga-
silske zveze Gorenjske, go-
renjski gasilci pa si želijo
znova oživiti tudi tekmova-
nje treh dežel. 

Vse za spomladansko 
delo na vrtu in polju
PREVERJENA KAKOVOST 
ZA VRT
● sadike, semena in gnojila za zelenjavni in

cvetlični vrt 
● sadike sadnega drevja, grmovnic in trajnic 
● substrati, zemlja za sajenje in presajanje
● korita, lonci, lončnice, sobne rastline,

specialna gnojila
AKCIJA: SEME TRAV in ZEMLJE za
balkonsko cvetje. Specialna sredstva za
prehrano, nego in varstvo rastlin.

FITOFARMACIJA, SREDSTVA ZA 
VARSTVO RASTLIN S SVETOVANJEM 
DARILNI PROGRAM, rezano cvetje,
aranžiranje ... CVETLIČARNA NAKLO

● vrtno orodje in pripomočki, kosilnice, 
vrtni kultivatorji ...

● hrana in oprema za male živali
● krmna žita in krmila

ZA POLJE 
● semenska koruza, semena jarih žit
● gnojila, krmila, žita 
● hlevska oprema in vrhunska kmetijska

mehanizacija 
● folija za ovijanje bal SILOTITE, mreža, 

vrvica, silažne folije ...
● akumulatorji, motorne žage, cepilci ...

KTC SLOGA ŠENČUR
Kranjska cesta 29, t: (04) 2519 772
Delovni čas: 
7. - 19. ure, sobota 8. - 13. ure

KVC SLOGIN VRT KRANJ
Šuceva 27, t: (04) 2014 960

KVC SLOGA NAKLO
C. na Okroglo 1/a, t: (04) 5951 940
Delovni čas: 
7. - 20. ure, sobota 7. - 15. ure

www.sloga.si

Katja Mekiš je nastopila kot enajsta

Kranjčanka, sedemnajstletna Katja Mekiš, se je na izboru
Miss športa Slovenije 2011 predstavila pod zaporedno šte-
vilko enajst. Ljubljanska Festivalna dvorana je pred kratkim
znova gostila izbor za letošnjo miss športa Slovenije, kjer se
je v treh izhodih prisotnim v dvorani predstavilo kar devet-
najst kandidatk, med katerimi smo opazili tudi 17-letno dija-
kinjo Katjo Mekiš iz Kranja. Dekle se z vsakodnevno šport-
no vadbo sprošča in to jo dela močnejšo. Navdušujeta jo
plavanje in jahanje, redno obiskuje fitnes, se ukvarja tudi z
aerobiko. Katja sicer vidnejših rezultatov na tokratnem izbo-
ru ni dosegla, je pa z drugimi Gorenjkami - Aliso Bečić iz
Škofje Loke, Špelo Pogačnik z Blejske Dobrave, Aljo Bavčar
iz Kamnika in Kajo Ajdnik iz Domžal, lepo zastopala gorenj-
ski cvet športne lepote. Edina, ki je med Gorenjkami dose-
gla kakšen naziv, je bila Kaja, ki so jo bralci določenega
spletnega portala izbrali za svojo najlepšo, lento najlepše
med športnimi missicami nasploh pa je letos osvojila 22-let-
na študentka Živi Viktoria Turk iz Ribnice. A. B.

Katja Mekiš I Foto: Tina Dokl

Sodelovanje koristi vsem
Gorenjski gasilci so se pred dvema letoma povezali v Gasilsko zvezo
Gorenjske, sredi tega meseca pa so na občnem zboru predstavniki vseh 
desetih gorenjskih občinskih zvez podpisali tudi dogovor o operativnem
sodelovanju.

Del uredniškega odbora (z leve): Lojze Zavrl, Janez Šifrer in
Franc Podnar I Foto: Tina Dokl

Gorenjski gasilci, ki so edini v Sloveniji 
formalno povezani v svojo gasilsko zvezo, so se
na občnem zboru tudi dogovorili, da se bodo za
leto 2013 prijavili za 16. kongres Gasilske zveze
Slovenije, ki naj bi ga pripravili na Brdu. 

Na občnem zboru so predstavniki vseh GZ s 
predsednikom Jožetom Smolejem podpisali dogovor 
o operativnem sodelovanju gasilcev na območju Gasilske
zveze Gorenjske. 
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Igor Kavčič

Galerija v Creinativi gosti
dva mlada fotografa Nino
Blaž in Luko Dakskoblerja, ki
se tokrat predstavljata z re-
portažno oziroma portretno
fotografijo. Obakrat je tema
šport. Nina Blaž, doslej se je
na razstavah že izkazala z od-
lično makrofotografijo, je na
ogled postavila barvne fotogra-
fije, ki jih je posnela pred, med
boksarskim dvobojem našega
svetovnega prvaka Dejana
Zavca in po njem. "Po svoje
gre za serijo treh reportaž: Za-

vec na tehtanju, ki je v boksu
vedno poseben dogodek, po-
tem njegov prihod na oder, tu
pa so še fotografije samega
dvoboja," je povedala Nina in
dodaja, da je želela predstaviti
zgodbo nekega boksarskega
dvoboja od začetka do konca.
Serijo okrog dvajset fotografij
zaključuje portret našega veli-
kana ringa tik po dvoboju. Ta
je nekako tudi simbolni pre-
hod v drugi del razstave: por-
trete nekaterih slovenskih
športnikov.
Portreti so nastali v okviru ak-
cije Verjemi v svoj koš, ki jo pri-
pravlja Esad Babačič. Šlo je

namreč za koledar z motivi
športnikov Idoli 2010, katere-
ga izkupiček od prodaje je šel
v dobrodelne namene. Luka
Dakskobler je vse portrete
športnikov naredil na terenu v
prenosnem studiu. Vsi šport-
niki so fotografirani na enak
način: v kavbojkah in belih
spodnjih majicah, portreti so
namreč v črno-beli tehniki.
"Poanta portretov je v tem, da
je bilo športnikom zastavljeno
le eno vprašanje: z mimiko in
gestami pokaži svoj karakter
in s katerim športom se ukvar-
jaš," se spominja Luka, ki je

imel za vsak portret zgolj 10
do 15 minut časa: "Lahko re-
čem, da so bili vsi športniki
voljni sodelovati, saj sicer ne bi
mogel v tako kratkem času po-
sneti, tako lahko rečem, "zgo-
vornih" portretov." Čeprav
ima koledar dvanajst portre-
tov, je Luka Dakskobler posnel
enega več, med drugim se
nam s sten galerije predstav-
ljajo Robert Kranjec, Dejan
Zavec, Anže Kopitar, Boštjan
Nachbar, Samir Handanović,
Petra Majdič, Lucija Polavder
... Naj vas zanese v Creinati-
vo, fotografska razstava je
odlična.

Športniki nekoliko
drugače 
V Kulturnem zavodu Creinativa je na ogled 
fotografska razstava z naslovom Naše železo v
ognju fotografov Nine Blaž in Luke Dakskoblerja.

Igor Kavčič

Medtem ko bodo učenci v
Glasbeni šoli Kranj v majskih
dneh še posebej pridno pilili
svoje znanje v igranju instru-
mentov, petju in baletu, da
bodo za junijske zaključne iz-
pite kar se da dobro pripravlje-
ni, se v šoli hkrati že priprav-
ljajo na vpis v prve razrede v
prihodnjem šolskem letu. Da
bi se otroci in starši lažje odlo-
čili, kateri od dvajsetih instru-
mentov, ki jih poučujejo na
kranjski šoli, jim je najbolj bli-
zu, bodo v glasbeni šoli v dvo-
rani na Trubarjevem trgu 3 v
soboto, 7. maja, organizirali
Dan odprtih vrat. Tako se bo
ob 10. uri začel nastop učen-
cev s predstavitvijo glasbil.
Otroci si bodo po nastopu lah-
ko ogledali in preizkusili glas-
bila po učilnicah ter se pri uči-
teljih različnih inštrumentov
pozanimali glede sprejemnih
preizkusov za vpis v Glasbeno
šolo Kranj. Predstavili bodo
tudi balet. V prostorih JSKD
(hiša Elita ob Prešernovem
gledališču) bo ob 10.30 odprta
učna ura plesne pripravnice za
otroke od 6 do 8 let, ob 11.15 pa
odprta učna ura prvega razre-
da baleta za otroke, stare 9 let.
Sprejemni preizkusi bodo po-
tekali v petek, 20. maja, med
16. in 18. uro ter v soboto, 21.
maja, med 9. in 11. uro, ko
bodo v glasbeni šoli odprli vra-
ta novim, glasbenega znanja
željnim otrokom. Letos šolo
sicer obiskuje 520 učencev in-
dividualnega pouka, dodatnih
120 pa jih obiskuje skupinske
ure glasbenih pripravnic.

Kljub prostorski stiski nekako
gre v upanju, da se bodo želje
o novih prostorih šole čim prej
uresničile, povedo učitelji, ki
jim med množico učencev
vsako leto uspe poiskati tiste,
ki s svojo prizadevnostjo in ta-
lentom dosegajo odlične re-
zultate na tekmovanjih doma
in na tujem.
Od februarja do aprila so se
učenci glasbene šole udeležili
osmih različnih državnih in
mednarodnih tekmovanj, kot
so TEMSIG, mednarodno tek-
movanje Giovani Musicisti v
Trevisu, Mednarodno tekmo-
vanje Upolova Svirel v Štanje-
lu, Mednarodno tekmovanje
Mörski festival kitare v Murski
Soboti, Mednarodno tekmova-
nje Antonio Salieri v Legnanu
in Tekmovanje šolskih in mla-
dinskih godb v Ljubljani.
Na njih je tekmovalo štiride-

set učencev (nekateri tudi po
večkrat v različnih discipli-
nah), s katerimi je sodelovalo
dvaindvajset učiteljev, bodisi
kot mentorjev ali korepetitor-
jev. Tekmoval je tudi šolski pi-
halni orkester, v katerem igra
prek petdeset sedanjih in biv-
ših učencev šole. Če odšteje-
mo uspehe na regijskem tek-
movanju, ki je izbirno za dr-
žavno tekmovanje, so kranjski
učenci dosegli trinajst zlatih
priznanj, od tega tudi osem
prvih mest v posameznih ka-
tegorijah, dvanajst jih je preje-
lo srebrno priznanje in deset
bronasto. 
Med najboljšimi je bila nedvo-
mno kitaristka Ana Gorjanc
(mentorica Nataša Bogataj), ki
je na različnih tekmovanjih

kar trikrat zmagala, prva pa je
bila tudi v kvartetu kitar, sku-
paj z Maticem Dolencem, Bla-
žem Strnišo in Gabrom Petri-
cem. Med zmagovalci so še vi-
olončelistka Klara Pahor (Ka-
tarina Jericijo), harfist Jernej
Mišič (Bronka Prinčič) in sak-
sofonistka Urša Uršič (Tomaž
Kukovič), Tomaž Kukovič pa
je kot dirigent do prvega me-
sta popeljal tudi Mladinski pi-
halni orkester. Poleg omenje-
nih je na različnih tekmova-
njih kar nekaj učencev dose-
glo zlata priznanja: Matija
Mervič in Andrej Jelenc z evfo-
nijem (mentor Uroš Košir),
Vita Blagovič s kitaro (Nataša
Bogataj). 
"Uspešnost glasbene šole pa
se ne kaže zgolj v odličnih tek-
movalnih rezultatih, ampak
tudi v naši prisotnosti v doma-

čem okolju. Učenci s svojimi
glasbenimi točkami nastopajo
tako na šolskih koncertih po
Gorenjskem kot ob različnih
priložnostih v domači občini,
naj bodo to odprtja razstav,
slovesni dogodki, praznovanja
pomembnih obletnic in podo-
bno," je povedala Petra Mo-
horčič, ki je pred dobrim le-
tom prevzela vodenje šole in
dodala: "V letošnjem letu smo
se predstavili tudi na dveh
osnovnih šolah. V marcu smo
za materinski dan na OŠ Ore-
hek pripravili nastop naših
učencev, ki obiskujejo to šolo,
v aprilu pa so na koncertu zbi-
ranja denarja za šolski sklad
nastopili naši učenci, ki sicer
obiskujejo OŠ France Preše-
ren. V prihodnjem letu bomo
podobno sodelovali z drugima
dvema šolama v občini." 

Kranjska mlada muzika
Na različnih tekmovanjih so letos učenci Glasbene šole Kranj dosegli kar osem prvih mest, v šoli pa
že pripravljajo Dan odprtih vrat, namenjen novi generaciji otrok, željnih učenja instrumenta.

V Creinativi je na ogled dvojna fotografska 
razstava: reportaža Nine Blaž in portreti športnikov 
Luke Dakskoblerja. I Foto: Matic Zorman

Igor Kavčič

Folkloristi Ozare v začetku
aprila niso vandrali na Tirol-
sko, kot pravi stara slovenska
ljudska pesem, ampak je k
njim v goste privandrala fol-
klorna skupina Trachtenvere-
in "Die Amraser" iz mesta
Amras pri Innsbrucku. Kranj-
čani so se z njimi seznanili in
odlično razumeli na lanski
turneji na Cipru in že takrat
razmišljali o skupnem projek-
tu, da se Avstrijci predstavijo
na letnem koncertu Ozare.
Primskovljani imajo po dolgih
letih spet tri skupine, tako je
kot prva v večeru nastopila za-
četna skupina, ki je po komaj
štirih mesecih odlično prika-
zala gorenjske plese. Vodilna
skupina je nastopila s kostel-
skimi in gorenjskimi plesi,
mladinska skupina pa je pri-
pravila splet dolenjskih plesov.
Seveda so z ubranim petjem
številno publiko navduševali
tudi Kranjski furmani in Bo-
deče neže. S točkami, ki so jih

izvajali predvsem fantje, pa so
dih jemali tudi gostje iz Avstri-
je. Predstavili so nekaj značil-
nih plesov s ploskanjem in tol-
čenjem z rokami po telesu ter
butanjem z nogo ob tla, nav-
duševali so z mlinarskim in
rudarskim plesom, kjer je po-
kalo, gorelo in se svetilo. "Po-
mladanski šopek AFS Ozara
nam je zopet zacvetel v vsej
svoji barvitosti prijateljstva in

energiji, ki so jih sposobni po-
sredovati le pravi folklorniki,"
je o vzdušju s koncerta kratko
in jedrnato povedala Anita
Peteh, ki z Branetom Šmidom
vodi vodilno skupino Ozare.
Prijatelji iz Tirolske so Prim-
skovljane povabili v svoje kraje
in tako bo konec septembra
AFS Ozara "vandrala" na Ti-
rolsko. A ne le fantiči, tudi de-
kleta bodo šla zraven.

Po naše in po t'rolsko 
V AFS Ozara s Primskovega so letošnji letni koncert poimenovali Moj fantič
je na T'rolsko vandral, v goste pa so povabili tudi folkloriste iz Avstrije.

Kitaristka Ana Gorjanc je na treh tekmovanjih trikrat 
osvojila prvo mesto, enkrat celo z vsemi možnimi - stotimi
točkami. Sodelovala je tudi v zlatem kvartetu kitar. 
Na fotografiji Ana med vajo pri njeni učiteljici Nataši 
Bogataj.

Čudovit folklorni večer domače AFS Ozara so s svojim
nastopom začinili tudi folkloristi iz Tirolske.
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Vilma Stanovnik

Kranj - "Konec marca sva se
na kvalifikacijski tekmi v
Podljubelju s sotekmoval-
cem Ernijem Gregorčičem
(do 75 kg) iz mojega ŠD Atila
uvrstila na letošnje evropsko
prvenstvu v 'power liftingu'
brez opreme, prejšnji teden
pa sva bila na mednarodnem
turnirju v 'bench pressu' v
Nemčiji. Povsod sva zmaga-
la, jaz sem skušal celo podre-
ti svetovni rekord, ki trenut-
no v absolutni kategoriji brez
opreme v tej verziji znaša
230 kilogramov. Skušal sem
dvigniti 232,5 kilograma, kar
mi je na državnem prvenstvu
že uspelo, vendar tokrat ni
šlo," pravi Gregor Jankovič,
ki si želi, da bi jeseni tudi v
Kranju pripravili mednarod-
ni turnir.
"Za takšne turnirje je poleg
organizacijskega dela po-
trebno nekaj denarja, vendar
tega nikakor ne dobim. Žal v
tem športu ni finančnih na-
grad, dobimo le pokale, me-

dalje in diplome. V tujini me
že toliko poznajo in cenijo, da
dobim vsaj delno povrnjene
stroške za nastop, oziroma za
hotel in nekaj za prevoz.
Doma pa ne dobim ničesar.
Pisal sem tako na kranjsko ob-
čino, pisal sem predsedniku
države, ministru za šport, ven-

dar me vsi pošiljajo iz enega
na drug konec. Sedaj celo raz-
mišljam, da bi tožil državo, saj
je na primer Zavec prav tako
svetovni prvak v neolimpij-
skem športu kot jaz, pa ima
službo pri policiji, jaz pa od dr-
žave ne dobim ničesar. Če bi
imel službo, ali v vojski ali na

policiji, bi lahko treniral in na-
stopal, tako pa se borim za
preživetje," pravi Gregor Jan-
kovič, ki si želi, da bi v kranj-
ski telovadnici v centru za
borilne veščine in težko atle-
tiko čim prej dobil prostor
za treninge, saj trenutno
zvečine trenira kar doma.

Z uspehi, a brez pomoči
Kranjčan Gregor Jankovič je že več let naš najuspešnejši tekmovalec v dvigovanju uteži, kljub temu
da je tudi svetovni prvak in rekorder, pa nikjer ne najde pomoči, tako da razmišlja, da bi tožil državo.

Maja Bertoncelj

Kranj - Nogomet je med otro-
ki zelo priljubljen šport, zato
ne preseneča visoko število ti-
stih, ki na šolah obiskujejo
krožke v okviru Gorenjske
nogometne šole Rožle. Pote-
ka tudi v Kranju, kjer je vanjo
vključenih več kot tristo otrok
prvih in drugih razredov
osnovnih šol. Kot Rožletki se
naučijo osnovnih nogomet-
nih veščin, svoje znanje pa
lahko potem nadgrajujejo z
vadbo v klubih. V tem projek-
tu v Kranju sodelujejo ND
Triglav 2000 Kranj, NK Sava,
NK Kranj in NK Britof. 
Največ osnovnih šol, kar de-
set, pokriva Triglav, štiri

Kranj, po eno pa Sava in Bri-
tof. Otroci svoje znanje lahko
preskušajo tudi na tekmova-
njih, ki so potekala od okto-
bra do aprila, ko se je zaklju-
čil dvoranski del nogometne
šole. Z majem se Rožletki
selijo na zunanja igrišča, se-
zono pa bodo zaključili ko-
nec šolskega leta. Zaključek
dvoranske sezone pa so že
imeli. "Na šolah, ki jih po-
kriva naš klub, je v program
Rožle vključenih 240 otrok,
na zaključku dvoranske se-
zone pa jih je sodelovalo več
kot 160. Potekal je v dveh
delih, najprej za učence pr-
vih, nato pa še za učence
drugih razredov. Otroci so za
nagrado dobili diplome,

žoge, majice, manjkale niso
niti sladkarije," je povedal
Tadej Langus, vodja nogo-

metne šole Triglav v okviru
Gorenjske nogometne šole
Rožle.

Rožletki se selijo na zelenice 

Erni Gregorič in Gregor Jankovič na tekmovanjih pobirata pokale, doma pa za svoj šport
nimata razumevanja. I Foto: arhiv Gregorja Jankoviča

Vilma Stanovnik

Kranj - Državno prvenstvo
za mlajše dečke in deklice je
potekalo v Slovenj Gradcu,
tam pa je Ana Krč v kategori-
ji do 32 kilogramov osvojila
prvo mesto, drugo mesto je v
kategoriji do 60 kilogramov
osvojil Anže Sajovic, tretji
mesti sta osvojila Mark Am-
brožič (do 30 kg) in Nika Po-
lajnar (do 40 kg), peti pa je bil
Tilen Vončina (do 42 kg). 
Na državnem prvenstvu za
starejše dečke in deklice, ki
so ga pripravili v Kopru, se
je z drugim mestom izkaza-
la Tajda Frantar (do 57 kg),
četrto mesto je osvojila
Maša Grašič (do 36 kg), peto
pa Rok Bašelj (do 73 kg). 
Za mladinke in mladince je
državno prvenstvo potekalo
v Slovenski Bistrici, izkazala
pa se je zlasti Maja Povšnar,
ki je bila najboljša v katego-
riji do 63 kilogramov in do-
mov prinesla zlato medaljo.
Anže Resnik je v kategoriji
do 66 kilogramov osvojil de-
veto mesto.
Člani sekcije Meiyo Rei Jit-
su, ki deluje v okviru Judo
kluba Triglav Kranj od kon-
ca lanskega leta, so nastopili
na državnem prvenstvu v ju-
jitsu borbah v Šempetru,
kjer je med kadeti v katego-
riji nad 81 kilogramov slavil
Žiga Frelih. Med člani sta se
s tretjim mestom izkazala
Miha Korez (do 85 kg) in
Aljoša Paurević (do 94 kg).
V okviru sekcije vadi tudi
nekaj mlajših perspektivnih
tekmovalcev, ki se bodo v
maju udeležili državnega
prvenstva za mladince in
mladinke.

Niso pa kranjski judoisti
tekmovali le na državnih pr-
venstvih, saj so se mladinci
in mladinke konec marca
udeležili močnega tekmova-
nja za pokal Ptuja, na kate-
rem je nastopalo 358 tekmo-
valcev in tekmovalk. Izkaza-
la se je zlasti Maja Povšnar,
ki je v kategoriji do 63 kilo-
gramov osvojila prvo mesto.
Peti je bil v kategoriji do 66
kilogramov Anže Resnik,
prav tako pa sta peti mesti
med kadeti osvojila Kristjan
Eljon (do 60 kg) in Anže Ar-
zenšek (do 66 kg). 
Sredi aprila je potekalo tudi
tekmovanje za Pokal Beži-
grad, ki se ga je udeležilo
kar 471 tekmovalcev in tek-
movalk, zmage pa se je zno-
va veselila mladinka Maja
Povšnar, med mlajšimi deč-
ki je prvo mesto osvojil
Anže Sajovic, med mlajšimi
deklicami je bila tretja Ana
Krč, sedmo mesto pa je
osvojila Nika Polajnar. V ka-
tegoriji starejših deklic je
drugo mesto osvojila Tajda
Frantar, tretja sta bila Maša
Grašič in Rok Bašelj, četrta
pa Urška Torkar.
"Doseženi uspehi na držav-
nih prvenstvih ter drugih
tekmovanjih v vseh starost-
nih kategorijah potrjujejo,
da si v klubu, kljub omeje-
nim prostorskim pogojem,
prizadevamo za dobro in na-
črtno delo z mlajšimi selek-
cijami, ki nato kasneje
uspešno nastopajo na med-
narodnih tekmovanjih tudi
za slovensko reprezentanco.
Tako se za vzpon juda tudi v
Kranju ni bati," pravijo od-
govorni v Judo klubu Triglav
Kranj.

Lepi uspehi 
kranjskih judoistov
Člani Judo kluba Triglav Kranj so se v tem
in preteklem mesecu udeleževali številnih 

tekmovanj ter se z njih vračali s pokali in 
medaljami.

Rožletki so zaključili dvoransko sezono. I Foto: arhiv ND Triglav 
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Študentska

S kolesom na Jošt
Jutri, v soboto, 28. maja, bo potekal kolesarski vzpon na
Jošt, ki ga organizira Klub študentov Kranj. Vzpon se bo za-
čel ob 10. uri, cilj tekmovalcev pa bo premagati 847 metrov
nadmorske višine, pet kilometrov asfaltirane ceste s
povprečnim devetodstotnim naklonom ter višinsko razliko
450 metrov. Vsak tekmovalec bo prejel majico, prvi trije po
kategorijah bodo prejeli medalje, absolutno prvi trije v moš-
ki in ženski konkurenci pa pokale. Zmagovalec kolesarskega
vzpona bo prejel oranžno pikčasto majico, podeljevali pa
bodo tudi praktične nagrade. Vsak, ki želi sodelovati, se
lahko prijavi do srede, 25. maja, na Info točki KŠK-ja ali pa
na dan dirke od 8. ure dalje na štartnem prostoru, parkirišču
Kolesarskega kluba Sava Kranj v Stražišču, kjer bo potekala
tudi delitev štartnih številk. Zaključek zbiranja prijav bo ob
9.45. Startnina je za člane KŠK-ja 10 evrov, ostali morajo
plačati 14 evrov, v predprijavi na Info točki pa je startnina
manjša za 4 evre. Več informacij na www.ksk.si/jost. P. J. 

Opravi tečaj masiranja ali izpit za voditelja čolna
Na KŠK-ju bodo v tej sezoni še enkrat izpeljali osnovni tečaj
masaže, tokrat v času Tedna mladih, med 13. in 21. majem.
Tečaj bo obsegal teoretični in praktični del, potekal pa bo na
Gimnaziji Kranj. V 25 urah, kolikor bo trajal tečaj, se bodo
člani že za 139 evrov, nečlani pa za 199 evrov, pod men-
torstvom Branislava Jurgeca, ki ima naziv poklicnega maser-
ja z državnim certifikatom, naučili vse potrebne osnove
masaže. Prijave sprejemajo na Info točki ob lokalu Down-
Town do srede, 11. maja. Drugi tečaj v okviru Tedna mladih
bo izpit za voditelja čolna, ki bo potekal med 16. in 18. ma-
jem na Gimnaziji Kranj. Oseba, ki želi upravljati čoln dolžine
do 24 metrov za osebne namene (za šport, razvedrilo in
podobno, ne glede na vrsto in moč pogona ali območja
plovbe na morju in na notranjih vodah) ali za prevoz blaga
oziroma potnikov v omejenem plovnem območju, mora z
izpitom pridobiti potrdilo o usposobljenosti za voditelja čol-
na. Cena za člane KŠK-ja je 69 evrov, za nečlane 99 evrov.
Prijave sprejemajo na Info točki do petka, 13. maja. P. J. 

Tek po starem mestnem jedru
Tudi tokrat v okviru največjega mladinskega festivala Teden
mladih Klub študentov Kranj organizira že tradicionalni Tek
po ulicah Kranja. Gre za enega od redkih tekov, ki poteka
po ulicah starega mestnega jedra, kar ga naredi še poseb-
no zanimivega in očarljivega. Letošnji tek bo potekal v
nedeljo, 15. maja, ob 11. uri. Začel se bo na Glavnem trgu,
nadaljeval po Poštni ulici, Hujah, nato bodo morali
udeleženci preteči Kokrški breg, cesto Na skali, sledi
Maistrov trg, Reginčeva ulica, Tomšičeva ulica, Cankarjeva
ulica, dokler na pridejo na cilj, Glavni trg. Udeleženci bodo
morali preteči 4 kroge, kar znese 7440 metrov. Predprijave
sprejemajo na Info točki KŠK-ja do sobote, 14. maja, pri-
javite pa se lahko tudi na dan tekmovanja od 9. ure dalje na
štartnem prostoru, kjer bo tudi delitev štartnih številk. Za-
ključek zbiranja prijave bo ob 10.30. Startnina je za člane 4
evre, ostali morajo plačati 7 evrov, v predprijavi je cena za
2 evra nižja. Tudi za osnovnošolce bo poskrbljeno. Njihov
tek bo potekal ob 10.30, preteči pa bodo morali en krog, to
je približno 1860 metrov. P. J. 

Dejan Rabič

Vsi smo že slišali za gospo-
da Einsteina, pa njegovo re-
lativnost in vsak tretji človek
je že kdaj, tako na pol v šali
in na pol zares, dejal, da je
"vse relativno". Ampak v
pričujočem sestavku si ne
bomo ogledovali povprečne-
mu sleherniku nerazumlji-
vih fizikalnih enačb. Ogle-
dovali si bomo mnogo sub-
jektivnejše zaznavanje časa.
Naj začnem s svojim opaža-
njem. Do našega stanovanja
lahko pridem samo na en
način, namreč da prehodim
tri stopnišča s skupno 48
stopnicami, torej se pot ne
spreminja. V običajnih raz-
merah mi jih uspe premaga-
ti, skupaj z vrati, ki jih mo-
ram odkleniti, v času, ko je
prižgana luč na hodnikih.
Tudi ta je vedno prižgana v
enako dolgem intervalu.
Toda kadar domov pridem v
ravno pravem, malce vese-
lem stanju, se moje zazna-
vanje časa upočasni. Zdi se
mi, da porabim veliko več
časa kot ponavadi, a se izka-

že, da temu ni tako, saj mi
luči še vedno ni treba pri-
žgati več kot enkrat.
Da nadaljujem s splošnej-
šim primerom, ki ga zagoto-
vo pozna večina tistih, ki ni-
majo lastnega avta in ki so
kdaj koristili javni prevoz.
Kadar se človeku mudi in
čaka bodisi na vlak, bodisi
na avtobus, se zdi, kot da
slednjega ni od nikoder, čas
pa neusmiljeno teče in nič
ne reče. Vendar pa na kon-
cu, če čas spremljamo s po-
močjo ročne ure ali pa tiste
na mobilnem telefonu, pri-
de s povsem običajno zamu-
do. Ko smo že pri zamudah,
tudi tu lahko ugotovimo re-
lativnost časa. Kadar vlak
prihaja iz Beograda, kjer
imajo isti časovni pas kot
mi, povprečno zamudo lah-
ko obravnavamo z urami.
Kadar vlak prihaja iz Nemči-
je, kjer imajo prav tako isti
časovni pas, jo obravnavamo
v minutah. Pri tem se mi
zdi, da so te minute stranski
učinek potovanja po sloven-
skih tirih, ki so vedno bližje
Beogradu.

Nadalje je časovno relativ-
nost moč opaziti tudi v nam
tako dragi politiki. Kadar
kaki izmed strank v oziru na
merjenje priljubljenosti
ustreza, da znova na dan
privleče 50 in več let stare
spore, temelječe na dejanjih
prastricev, je to povsem
ustrezno in primerno. Kadar
pa kaj takega ne bi služilo kot
poceni nabiralnik političnih
točk, smo priča zniževanju
pomembnosti takih dogod-
kov, ker da 'kaj č'mo pogre-
vat', treba zreti prihodnosti v
lice (čeprav na tem mestu v
naše laične enačbe vpade
tudi efekt "prazne, a milozve-
neče retorike", kot se označu-
je v strokovnejših krogih).
Zanimiv vidik hitrosti mine-
vanja časa je tudi sorazmer-
nost z na tem svetu že preži-
vetim časom. Tako nekajlet-
nemu otroku, to verjetno lah-
ko potrdite, dnevi minevajo
počasi, menjave dneva in
noči so si daleč vsaksebi,
sploh če se čez teden ali dva
obeta rojstni dan oziroma ob-
isk kakega dobrega moža
(navajanju njih imen se

bomo v prid korektnosti in
različnih običajev na tem
mestu izognili). Medtem pa
sem sam med odraščanjem
izkusil, pravzaprav to izku-
šam vedno pogosteje, da za-
čenja dan skopariti z urami,
ki bi bile še potrebne, da se
običajen ritem spanje-delo-
lenarjenje dejansko lahko
uresniči. Ko človek preseže
Kristusova leta, pa ure tako
začnejo biti z nadzvočno hi-
trostjo in je čas za kosilo že
tu, še preden izzveni zadnji
jutranji zvon.
Tako na vsem znanih prime-
rih lahko jasno vidimo, da re-
lativnost časa ni le neka ab-
straktna fizikalna teorija, pač
pa povsem vsakdanji pojav.
Na žalost je njegova narava
nekam neprijetna za običaj-
nega človeka, ker deluje v
nasprotju z našimi interesi.
Predlagam, da naslednjo
Nobelovo nagrado za fiziko
podelijo šele človeku, ki bo
odkril način, kako ta pojav
obrniti človeštvu v prid. Ne
pa da se ukvarjajo z nekimi
letečimi krožniki, v katerih
sedi eden izmed dvojčkov.

O relativnosti časa

Petra Jošt

Letošnja novost je festivalska
zapestnica, ki bo v predproda-
ji na Info točki KŠK (Gregor-
čičeva 6, Kranj) na voljo že za
5 evrov, z njo pa bo možen
brezplačen vstop na ves več-
erni program. En evro od vsa-
ke prodane zapestnice bomo
namenili socialno ogroženi
bodoči mamici študentki. Ra-
dodarni bomo tudi na dobro-
delnem spinningu, triurnem
vrtenju pedal na Slovenskem
trgu, kjer bomo denar name-
nili otrokom iz socialno ogro-
ženih družin, da se bodo lah-
ko udeležili enotedenskega
tabora v Pineti.
Večerni program bodo v pet-
ek, 13. maja, udarno odprli -
najprej silaki na Noči silakov,
nato pa še tolkalska zasedba
The Stroj. Urbano sobotno do-
gajanje bo v znamenju hip-
hopa: predstavili se bodo
kranjski reparji, Kelly & K.C.,
Emkej z bandom ter Zlatko in
Optimisti. V nedeljo ne bomo
počivali, že dopoldne bodo
kranjske ulice zavzeli tekači na
tradicionalnem Teku po uli-
cah Kranja. V ponedeljek se
bomo smejali na Impro sho-
wu s KUD-om Kiks, v torek pa
na stand-upu. Nastopili bodo
Tin Vodopivec, Perica Jerko-
vić, Marko Kumer - Murč, Ma-
rina Orsag (CRO), smehijado

pa bo povezoval Boštjan Go-
renc - Pižama. V sredo bomo
na Festivalu neuveljavljenih
skupin pred Rock barom -
Down Town slišali mlade in
obetavne Leer, Tomcat, Lei'Yh
in Furry Walls, na Sloven-
skem trgu pa na Modni reviji
občudovali modne kreacije
mladih oblikovalcev. 
V Kranj prihaja tudi srbski DJ
Marko Miličević - Gramopho-
nedzie, avtor svetovnega hita
Why don't you. Slavni DJ bo
vrtel na Zaključnem Četrtka-
nju v KluBaru, 19. maja. V pet-
ek, 20. maja, bodo Slovenski
trg zavzeli alternativni Dustin
Chambers, The Vast Blasts,

Seminoise, Adam, Toronto
Drug Bust in Tide. Na zaključ-
nem koncertu se bomo od
Tedna mladih poslovili v stilu:
z Jazz Je Kul band, za njimi
bodo nastopili Zgrešeni pri-
meri, za vrhunec pa poskrbeli
Zaklonišče prepeva in Zmel-
koow. 
Med drugimi dogodki velja iz-
postaviti še tradicionalni Raz-
stur party, ulično gledališče s
predstavo Urške Ličef: Čas in
predstavo KUD-a KIKS v sode-
lovanju s KD Priden možic z
naslovom Birokrat, koktajl
delavnico, fotografsko preda-
vanje nizozemskega fotogra-
fa Chrisa de Boda, okrogle

mize o zaščiti malih živali,
urbanega orientacijskega po-
hoda, turnirjev v balinčkanju,
ročnem nogometu, namiz-
nem hokeju, namiznem teni-
su, pikadu, mini nogometu,
uličnem hokeju, ulični košar-
ki in floorbalu. Bogat je tudi
otroški program - tako za naj-
mlajše kot za osnovnošolce.
Slednji bodo svoje različne ta-
lente lahko predstavili na pri-
reditvi Osnovnošolski talent
Tedna mladih, najboljši med
njimi pa bo lahko nastopil na
zaključnem koncertu Tedna
mladih. Točne ure in razpo-
red programa si že lahko
ogledate na http://tm.ksk.si. 

Teden mladih - edini teden,
ki traja devet dni
Od 13. do 21. maja v Kranj spet prihaja največji mladinski festival Teden mladih. Tudi letos bo 
postregel s pestro paleto dogodkov s področja kulture, izobraževanja, sociale, športa in zabave. 
Epicenter letošnjega dogajanja bo na Slovenskem trgu (pred Gimnazijo Kranj), festival pa bo imel 
tudi eko in dobrodelno noto. 
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KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ
Čisto je lepo.

Prijavite se na brezplačno obveščanje 
po e-pošti ali SMS sporočilih

Pravočasno in učinkovito obveščanje je še posebej pomembno v 
primerih, ko je oskrba s pitno vodo motena. Zato vas vabimo, da se
prijavite na brezplačno obveščanje po e-pošti ali SMS sporočilih.
Obiščite našo spletno stran www.komunala-kranj.si in izpolnite 
obrazec "Prijava na obvestila". Vašo prijavo nam lahko sporočite
tudi po e-pošti na naslov info@komunala-kranj.si ali pisno na naslov
Komunala Kranj, d. o. o., Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj. 

Vilma Stanovnik

Kranj - V zadnjih dveh me-
secih, v marcu in aprilu, je
pogorelo kar sedem zabojni-
kov na ekoloških otokih.
Prva tarča vandalizma sta
bila zabojnika za papir in
plastiko na ekološkem otoku
na Stritarjevi ulici v Kranju,
sledili so še zabojniki na
ekoloških otokih na Ulici

Franca Rozmana Staneta in
Koroški 19 v Kranju. S poži-
gom zabojnikov so za zdaj
še neznani povzročitelji pov-
zročili približno 3500 evrov
škode. S tem ni bila povzro-
čena le finančna škoda, pač
pa tudi onesnaževanje okoli-
ce in možnost širitve požara
na okoliške objekte.
Slike zgovorno govorijo
same zase ...

Ekološki otoki tarča 
vandalizma

Vilma Stanovnik

Kranj - Sredi aprila so kranj-
ski župan Mohor Bogataj,
predsednik uprave Elektra
Gorenjske Bojan Luskovec,
direktor Gorenjskih elek-
trarn Aleš Ažman in direk-
tor Lokalne energetske
agencije Gorenjske Anton
Pogačnik slovesno odprli
nove prostore Lokalne ener-
getske agencije Gorenjske
(LEAG).
"Novi prostori so velik korak
v razvoju agencije, saj so pri-
merni prostori pogoj za
uspešno delo. Poleg tega je
pomembna dobra ekipa so-
delavcev, pa tudi dolgoročen
koncept razvijanja dejavno-
sti, ki omogoča hitrejši na-
predek gorenjskih občin na
energetskem področju,
učinkovitejšo uporabo ener-
gije in prihranke povsod,
kjer so le možni. Vemo, da
je energija vse dražja in bo
tudi vedno bolj dragocena,
zato je treba storiti čim več,
da jo varčujemo in hkrati
razvijamo koncepte racio-
nalne uporabe na vseh rav-
neh, tako v industriji, jav-
nem sektorju kot tudi v go-
spodinjstvih," je ob odprtju
novih prostorov, ki jih je
najel s pomočjo Elektra Go-
renjske v stavbi Gorenjske
elektrarne na Stari cesti 5 v
Kranju, poudaril direktor
Lokalne energetske agencije
Anton Pogačnik. Poleg nje-
ga sta v agenciji trenutno za-
poslena še dva svetovalca s
področja energetike in go-
spodarstva.
"Naložbe v jedrske elektrar-
ne se bodo počasi začele

zmanjševati in prehajati
bomo morali na obnovljive
vire energije. Prav LEAG bo
pripomogel k temu, in to ne
le na območju kranjske obči-
ne, ampak na območju vse
Gorenjske. Pri tem se mi zdi
pomembno tudi sodelovanje
z Elektrom Gorenjska in Go-
renjskimi elektrarnami," je
ob odprtju novih prostorov
povedal kranjski župan Mo-
hor Bogataj in dodal, da je
bila do sedaj agencija finan-
cirana z občinskega proraču-
na, v prihodnosti pa naj bi se
vzdrževala samostojno, z
lastnimi viri prihodkov in z
zaslužki, ki jih bodo poma-
gali ustvariti investitorjem
pri porabi energije.
"Lokalni energetski agenciji
Gorenjske v njenem delova-
nju želim, da bi ji uspelo, da
se resnično uveljavi v vseh
gorenjskih občinah, saj
marsikje njene vloge še ne
poznajo dovolj. Ponudnikov
takšnih in podobnih storitev
je na slovenskem trgu kar
nekaj. Prepričan sem, da bo
tudi z odprtjem novih pros-

torov agencija imela dobro
popotnico za naprej in da
bomo med seboj dobro so-
delovali," je ob odprtju no-
vih prostorov poudaril pred-
sednik uprave Elektra Go-
renjske Bojan Luskovec.
Prav tako se je bližine prosto-
rov in še tesnejšega sodelova-
nja razveselil direktor Go-
renjskih elektrarn Aleš Až-
man. "Podjetje Gorenjske
elektrarne so eno od vodilnih
slovenskih podjetij za podro-
čje proizvodnje električne
energije iz hidroelektrarn, z
razvojem novih tehnologij in
okrepljeno kadrovsko zased-
bo pa vse bolj posegamo tudi
po gradnji projektov za sonč-
ne elektrarne, inženiringu
sončnih elektrarn, področju

soproizvodnje električne
energije in toplote in izrabe
lesne biomase. Naše mnenje
je, da je treba energijo, ki je
na voljo v tem okolju, izkori-
stiti," je povedal Aleš Ažman
in poudaril, da ideje in načr-
te Lokalne energetske agen-
cije Gorenjske prav oni lahko
tudi udejanjijo. "Računam,
da se bo v tej simbiozi rodilo
veliko projektov, saj je prilož-
nosti res ogromno. Vemo, da
so javne stavbe, posebno jav-
ni objekti, trenutno energet-
sko zelo potratni, in izzivov
je res veliko," je tudi povedal
direktor Gorenjskih elek-
trarn Aleš Ažman.

LEAG za pomoč pri
varčevanju energije
Lokalna energetska agencija Gorenjske, ki je sofinancirana s strani programa Inteligentna energija za
Evropo, je začela delati v drugi polovici leta 2009 in je delovala v občinskih prostorih v Kranju, sredi
tega meseca pa se je preselila na Staro cesto 5, kjer že delajo v prenovljenih prostorih.

Kranjski župan Mohor Bogataj je ob odprtju prostorov Lokalne energetske agencije Gorenjske, ki so sedaj v stavbi 
Gorenjskih elektrarn na Stari cesti 5 v Kranju, poudaril veliko vlogo svetovanja pri uporabi obnovljivih virov energije. 

Direktor LEAG Anton
Pogačnik I Foto: Gorazd Kavčič

Temeljna naloga LEAG je pomagati občinam pri 
sprejemanju odločitev na področju energetike, 
ozaveščati javnost o povečanju uporabe alternativnih
virov ter o varčevanju energije. Občinam ponujajo 
pomoč pri izdelavi in ustreznem noveliranju 
obstoječih lokalnih energetskih konceptov, katere so
na podlagi energetskega zakona dolžne izdelati do
konca letošnjega leta. Poleg tega LEAG promovira 
aktivnosti za povečanje deleža obnovljivih virov 
soproizvodnje energije, znižanja porabe energije in
znižanja emisij toplogrednih plinov.

Cilj LEAG je zbrati podatke o energetski učinkovitosti
ključnih javnih objektov na Gorenjskem, pripraviti
njihovo analizo ter predstaviti ukrepe, s katerimi bi ti
objekti postali energetsko bolj učinkoviti. Več o vseh
drugih aktivnostih na spletni strani www.leag.si. 
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Zanimivosti

Ana Hartman

Besniški kvintet s svojimi
nastopi razveseljuje že deset
let. Jubilejni koncert so fant-
je v začetku aprila pripravili
na Češnjici v Železnikih, saj
imajo v Selški dolini največ
nastopov. O njihovi priljub-
ljenosti priča tudi dejstvo,
da so vstopnice pošle že štiri
dni pred koncertom, dvora-
na pa je na koncu pokala po
šivih. Pred občinstvom iz
Selške doline, Besnice in od
drugod se je zvrstilo okoli
petdeset nastopajočih, poleg
slavljencev še njihovi glas-

beni in plesni prijatelji, s ka-
terimi so v preteklosti že so-
delovali: Kiki band, Duo
Lunca, Lovski pevski zbor iz
Škofje Loke, pevka Špela
Srečnik, besniški rokerji Ku-
mulonimbus, klarinetista
Franci Zupanc in Primož
Bertoncelj, folklorna skupi-
na Mali Vrh Nemilje Podbli-
ca in Trio Goveja župca, vr-
hunec večera, ki ga je pove-
zovala Metka Knific, pa je
bil nastop svetovno znanega
tenorista Janeza Lotriča.
"Odziv obiskovalcev je bil
odličen, slišati je bilo mne-
nja, da je bil to koncert z

dušo, da takega v Železnikih
še ni bilo, nagovarjali so nas
celo k ponovitvam," je bil za-
dovoljen harmonikar Besni-
škega kvinteta Miha Zu-
panc.
Skupina ima že od vsega za-
četka isto sestavo, na kar so
člani še posebej ponosni.
Poleg Zupanca ga sestavlja-
jo še Jure Žagar, Tomaž
Bertoncelj ter bratranca Rok
in Domen Bertoncelj. Da so
fantje pred desetimi leti
sploh začeli igrati skupaj, je
'kriva' Besničanka Vikica
Rakovec, ki je iskala glasbe-
nike za svojo 60-letnico.

Njeno praznovanje je pome-
nilo začetek vzpona besni-
ške narodno-zabavne glas-
be, kvintet pa je začel posta-
jati vse bolj priljubljen. 
"Bolj kot lastno glasbeno
ustvarjanje so nam blizu
dela iz glasbene zakladnice
drugih avtorjev, ki jih po
lastni interpretaciji posredu-
jemo publiki," je pojasnil
Zupanc. Njihov repertoar
obsega zabavne in narodno-
zabavne skladbe. Od sled-
njih največ igrajo Avseniko-
ve, pa tudi skladbe Alpskega
kvinteta, Štirih kovačev, An-
sambla Lojzeta Slaka ...

Jubilejni koncert z dušo 
Besniški kvintet je praznoval desetletnico. Na jubilejnem koncertu je gostil tudi svetovno znanega
tenorista Janeza Lotriča.

Besniški kvintet s svojimi nastopi razveseljuje že deset let. Fantje znajo poskrbeti za dober šov. 

Za nastanek kvinteta je 'kriva' Vikica Rakovec. 
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Vsako soboto od 9. do 14. ure: 

EKOLOŠKA TRŽNICA Z vetrom v laseh!

Torek, 3. maja 2011 
Dobrote Slovenskih kmetij

Četrtek, 5. maja 2011, ob 17. uri:
Glasbeni nastop ansambla TIK TAK
Vabljeni na nastop ansambla Tiktak, saj Vas bodo mladi muzi-
kantje razvajali z zvoki narodnozabavne in zabavne glasbe!

Petek, 6. maja 2011, ob 17. uri:
Vetrnica
Mavrične barve si podajajo roko, ko se vetrnica lahkotno pre-
daja majskim sapicam. In močnejše, ko so sapice, bolj vese-
lo se bo vrtela. Nam boste pomagali zložiti pravo paleto barv
na naših vetrnicah? 

Sobota, 7. maja 2011, ob 10. uri:
Mercatorjeve jagode - otroška delavnica
Čudovite sladke jagode so že na policah naše prodajalne.
Slastne, sočne, najboljše, jih prepolovimo, jim dodamo sme-
tano in čokolado - njam, njam - pridružite se nam in se slad-
kajte z nami.

Torek, 10. maja 2011: 
Žejni - osveži se

Petek, 13. maja 2011, ob 17. uri:
Zmaj Tolovaj
Visoko na nebu se lahkotno pozibava v ritmu vetra gospod z
imenom Zmaj Tolovaj. Ste ga že srečali, spoznali? Še ne! To-
rej se nam pridružite; obeta se nam zanimiva izkušnja visoko
na nebu.

Sobota, 14. maja 2011, ob 10. uri:
Majska zabava
Vse obiskovalce vabimo na majsko zabavo, kjer boste lahko
prisluhnili zvokom narodnozabavne glasbe ter poskusili odli-
čen prvomajski golaž! Otroci pa ste vabljeni na kreativno otro-
ško delavnico, kjer si bomo skupaj pobarvali svoje barvanke,
za najbolj pridne pa bodo sladke nagrade!

Torek, 17. maja 2011: 
Dobrote Slovenskih kmetij

Petek, 20. maja 2011, ob 17. uri:
Leteča riba
Kako smešna riba plapola v zraku! Saj to je leteča riba! Ja,
čisto zares je leteča! In niti kril nima ... Nam ne verjamete? Pri-
dite se prepričat na tokratno druženje.

Petek, 20. maja 2011:
Dvojne pike

Sobota, 21. maja 2011, od 10. do 14. ure:
Praznovanje Rojstnega dne MC Kranj Primskovo
Polno dobrega okusa, prijetne glasbe in čudovitega vzdušja.
Promocije in pokušine bodo resnično bogate. Ob 11. uri na-
stop ansambla Čuki z gostom Ribičem Pepetom. Že zgodaj
pa bodo začeli peči dva vola na žaru, da se bodo obiskovalci
lahko tudi pogostili. Torta velikanka ja seveda obvezni izdelek,
ki se bo razdeli med obiskovalce.

Četrtek, 26. maja 2011, ob 17. uri:
Pomladna roštiljada
Vse obiskovalce vabimo na pomladni piknik, kjer boste lahko
prisluhnili zvokom zabavne glasbe ter pokusili odlično pečeno
kokoš ter vroče mlince! Otroci pa ste vabljeni na kreativno
otroško abecedarno, kjer se bomo učili ter slikali!

Petek, 27. maja 2011, ob 17. uri:
Na metuljevih krilih
Pisani, lahkotni in raznoliki metulji posedajo na cvetovih in se
sladkajo s sočnim nektarjem. Mmm, kako je slasten! In kako
lepi so metulji! Nekaj najlepših primerkov bomo izdelali s
skupnimi močmi.

Sobota, 28. maja 2011, od 10. do 14. ure
Vrtne vile - ustvarjalna delavnica
Verjetno poznate veliko vrst vil, ampak vrtna vila nas popelje v svet
rož in nam pričara pravo mavrico barv. Pridite in si jo ustvarite. 

PROGRAM PRIREDITEV  
ZA MC KRANJ PRIMSKOVO

Vabljeni!

Črke namesto številk - izpišimo 
besedo izlet! 
Z nagradno igro, v kateri je vedno več sodelujočih, nadaljuje-
mo tudi letos. Koncept igre ostaja enak: na celostranskem
Mercatorjevem oglasu, ki bo objavljen v Kranjčanki, Ločanki,
Kranjskem glasu, Jeseniških in Deželnih novicah, bo aprila,
maja, septembra, oktobra in novembra objavljena po ena črka
iz besede IZLET. Ko boste zbrali vse črke in iz njih izpisali bese-
do izlet, jih boste prilepili na kupončke. Kupončke že lahko 
najdete v Mercatorjevih prodajnih centrih Primskovo, Savski
otok, Škofja Loka, Jesenice in Lesce. Pravilno polepljene
kupončke z besedo izlet boste konec novembra oddali v
omenjenih Mercatorjevih centrih ali jih poslali na Gorenjski
glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj. Kot je že navada, bo žreb
določil 48 srečnežev, ki jih bomo odpeljali na brezplačni enod-
nevni izlet presenečenja. Vabljeni k sodelovanju!

En izžreban kuponček prinaša nagrado le eni osebi, tudi, če je na njem
napisanih več imen (nagrajenec je prvi napisani). V nagradni igri lahko
sodelujete z več kupončki, stari pa morate najmanj 18 let. Pravila na-
gradne igre najdete na www.gorenjskiglas.si.



Cesta Staneta Žagarja 69, Kranj
T: 04 20 19 926
Delovni čas od ponedeljka do sobote 
od 8.00 do 21.00 ure,
nedelje od 8.00 do 13.00 ure

PE KRANJ, tel.: 04 2042 000, 
www.cistilnica-labod.si

VELIKA
AKCIJA 
PRANJA 

IN LIKANJA 
SRAJC 
ZA SAMO

1,10 €

21%
ceneje

več kot

G R E M O  N A  P I K N I K  •  G R E M O  N A  P I K N I K

● v spomladanskem času 
smo pripravili pestro izbiro 
mesnih izdelkov za žar in sicer 
ražnjiče, kotlete, klobasice za žar
in  čevapčiče do 3. maja 
po akcijskih cenah

na oddelku mesnice sprejemamo 
tudi prednaročila
po tel. 20 19 946

do 28. aprila do 3. maja 

● da ne boste žejni, se lahko osvežite s pestro izbiro pijač po
ugodnih cenah, prav tako pa smo dobro založeni s sladoledom

● beluši beli 500 g
● stročji fižol 

● rdeče grozdje
● ananas

● bela čebula
● česen 100g
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kranjski glas
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Praznični običaji niso pozabljeni
V Besnici so letos že tretje leto poskrbeli, da je bil čas velikonočnih praznikov nekaj posebnega. Domače turistično društvo je v sodelovanju s Krajevno
skupnostjo Besnica pripravilo razstavo različnih umetnin, ob njenem odprtju pa so pripravili tudi zanimiv program, v katerem so oživili praznične običaje,
ki jih prenašajo tudi na najmlajše.

V prazničnem času pred cvetno nedeljo so se tako mladi kot malce manj mladi skušali
izkazati z izdelovanjem butaric, ki jih zlasti otroci ponosno nosijo k žegnju.

Kulturni program so popestrili otroci iz podružnične šole in vrtca iz Besnice ter Podblice,
predstavile pa so se tudi pevke Trstenke Kulturno umetniškega društva Sejalec.

Na razstavi so predstavili različne stare vezene prte za na jerbase, košare, svitke, 
kolačnike, vezene prtiče za na steno, svoje izdelke pa so razstavljale tudi članice krožka
ročnih del. 

Razstava z naslovom Velikonočni prazniki je v Besnico privabila veliko obiskovalcev od
blizu in daleč, člani turističnega društva pa so jo pripravili pod strokovnim vodstvom
Minke Bešter Rogač.

Poleg drugih umetnin so razstavili tudi čebelje izdelke in čebelarsko opremo, Štefka Balanč
pa je predstavila tudi medene kruhke, sveče in druge izdelke iz čebeljega voska. 
Besedilo: Vilma Stanovnik, Foto: Tina Dokl

Kako je bilo v Besnici pred leti, ko je iz hiš dišalo po najboljši potici daleč naokrog, in kako
so preživljali praznike, je zbrane na prireditvi spomnil predsednik TD Besnica Miha
Sušnik.




